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Editorial Notes And Acknowledgements 

The catalogue of the Library of Professor Mizuta (The Mizuta Library of rare books in the history of 
European social thought…,『水田文庫貴重書目録』) was published in 2014 by Edition Synapse, 
Tokyo and Routledge, Abingdon (UK), which includes rare books which Professor Hiroshi Mizuta sold 
or donated to Nagoya University Library in 2014 or before. Even after 2015, Professor Hiroshi Mizuta 
continued his research and kept some of the items necessary at hand. He then decided to donate them to 
the Library, and his wife, Professor Tamae Mizuta, also donated her rare books collection to the Library 
or Gender Research Library (GRL), Nagoya University.

In 2019, at the age of 100, Professor Hiroshi Mizuta expressed his intention to make the 
bibliographic information about both his and his wife’s entire collection held by the Library and GRL 
available completely to the public and contributed some money to the School of Economics to edit the 
supplement to the first catalogue. Thus the project of the continuation volume of The Mizuta Library of 
rare books in the history of European social thought started in spring 2020.

On this occasion, Professor Mizuta instructed the editorial team as follows: 
(1) Item numbers should be continuous to those of the first catalogue.
(2) The supplement should have cross references to the related items in the main catalogue.
Apart from the above two points, the editorial method is identical and is based on the database 

of Online Public Access Catalog of Nagoya University Library (NUL OPAC), with arrangements 
appropriate to the form of print product. In the catalogue the books which Professor Tamae Mizuta 
formerly owned and now held by GRL can be identified with the shelfmarks with the name ‘ 珠枝文庫 ’ 
(Tamae Bunko).

We would like to thank the members of Cataloguing Section of Nagoya University Library for the 
help of cataloguing and extracting bibliographical records from the OPAC database, and Dr. Akira 
Takano (former professor of Atomi University) for collation similarly to the first catalogue. All of their 
effort and support is thoroughly appreciated.

Eriko Nakai, Researcher 
School of Economics, Nagoya University

Kyoko Matsunami 
Part-time lecturer, School of Economics, Nagoya University

Nagoya, February, 2021
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編集のことば

2014 年に The Mizuta Library of rare books in the history of European social thought…,『水田文庫貴

重書目録』) がエディション・シナプシスと Routledge から出版されました。2014 年の目録は

この年までに水田洋教授から名古屋大学附属図書館へ売却及び、寄贈された貴重書を対象に

作成されました。しかしその後、手元に残されていた水田洋教授と珠枝教授の貴重書が名古

屋大学附属図書館へ寄贈されました（珠枝教授の旧蔵本の一部は名古屋大学のジェンダー・

リサーチ・ライブラリに寄贈）。

2019 年に水田洋教授が 100 歳になられた際に、ご夫妻が収集された貴重書のコレクションの

全貌を公開したいという強いご希望をもたれ、『水田文庫貴重書目録』の補遺版を作成するた

めの資金を名古屋大学経済学研究科に寄付され、この目録編集の事業は 2020 年の春に始りま

した。

　補遺版を編集するにあたり、水田洋教授は次のことを要望されました。

　（1）アイテム番号は、『水田文庫貴重書目録』の番号を継続すること。

　（2）『水田文庫貴重書目録』と関連性のある著作は、参照づけること。

　この 2 点を除いて、補遺版は『水田文庫貴重書目録』と同じ編集方針で行いました。すなわち、

名古屋大学附属図書館の OPAC(NUL OPAC) のデータベースを基本に用いて、印刷媒体にふさ

わしくなるよう編集しました。寄贈された図書や雑誌は、すべて名古屋大学中央図書館とジェ

ンダー・リサーチ・ライブラリが所蔵しており、後者の配架番号の末尾には「珠枝文庫」と

つけられています。

　補遺版編集にあたり、貴重書目録の作成及び OPAC からのデータ抽出については、名古屋

大学附属図書館情報管理課図書情報係に、校合式（折記号）については『水田文庫貴重書目録』

と同様、元跡見学園大学教授の高野彰氏にお世話になりました。ご協力いただき深く感謝申

し上げます。

編　者

中井えり子

名古屋大学大学院経済学研究科　研究員

松波　京子

名古屋大学大学院経済学研究科　非常勤講師

2021 年 2 月　名古屋
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1946 年 3 月	 東京都立第五高等女学校卒業

1946 年 4 月	 津田塾専門学校英文科入学
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1955 年 3 月	 同学卒業

1955 年 4 月	 名古屋大学大学院法学研究科政治学科修士課程入学

1957 年 3 月	 同課程卒業政治学修士の学位を取得

1980 年 1 月	 法学博士（名古屋大学論法博第 8 号）

職　歴

1957 年 4 月	 名古屋大学法学部助手（1960 年 4 日まで）

1962 年 4 月	 同朋大学専任講師（政治学担当）（1964 年 3 月まで）

1962 年 10 月	 東海女子短期大学講師（政治学）（文部省大学設置審議会教員組織審査による）

1963 年 4 月	 東海女子短期大学専任講師（政治学，社会学担当）（1964 年 3 月まで）

1964 年 4 月	 同学専任助教授（1965 年 9 月まで）

1965 年 4 月	 市邨学園短期大学講師（政治学担当）（文部省大学設置審議会教員組織審査による）

1966 年 4 月	 市邨学園短期大学専任助教授（政治学，政治学概論，社会学担当）（1970 年 3 月まで）

1970 年 4 月	 同学専任教授（政治学，社会学，政治学概論担当）

1978 年 8 月	 市邨学園大学　政治学、婦人論教授（文部省大学設置審議会教員組織審査による）

1980 年 4 月	 市邨学園大学教授

1983 年 4 月	 同学校名変更，名古屋経済大学教授（2005 年 3 月まで）

1987 年 4 月	 ロンドン大学教育研究所人権学科客員研究員（1988 年 3 月まで）

1992 年 4 月	 名古屋経済大学経済学部長（1996 年 3 月まで）

学会及び社会における活動等

1957 年 5 月	 日本政治学会会員（現在に至る）

1957 年 5 月	 経済学史学会会員（現在に至る）

1976 年 4 月	 名古屋市動労婦人センター審議会委員（1977 年 3 月まで）

1977 年 10 月	 社会思想史学会会員（現在に至る）

1979 年 6 月	 日本 18 世紀学会会員（現在に至る）

1989 年 4 月	 社会思想史学会常任理事（1995 年 3 月まで）

1992 年 4 月	 日本女性学会会員（現在に至る）

1995 年 4 月	 政治思想学会会員（現在に至る）

1997 年 7 月	 財団法人東海ジェンダー研究所（2012 年より公益財団法人となる）理事

2012 年 4 月	 公益財団法人東海ジェンダー研究所顧問（現在に至る）
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1

I. Books

1605. Abelard, Peter, 1079-1142 	
Letters of Abelard and Heloiſe. To which is 
prefixed a particular account of their lives, 
amours, and misfortunes. By the late John 
Hughes, Esq. Together with the poem of 
Eloisa to Abelard. By Mr. Pope. And, (to 
which is now added) the poem of Abelard to 
Eloisa. by Mrs. Madan. London : Printed for 
W. Osborne, and T. Griffin in Holborn, and J. 
Mozley, in Gainſborough, 1783.	

[2], v, [3], 141, [1] p. ; 16 cm. (12mo in 4s)
With a half-title.	
Signatures:π1 A-R4(-R4) S4 T4(-T4)	
Vertical chain lines.	
References: ESTC T38499	
Library's copy has preface on leaf A2 and 
A3.
Library's copy lacks p. 127-128.

pl. 1 (132.2||Ab|||| 珠枝文庫 )

1606. Abelard, Peter, 1079-1142. 	
Lettres d'Abailard et d'Héloïse / traduites sur 
les manuscrits de la bibliothèque royale par 
E. Oddoul ; précédées d'un essai historique, 
per M.et Mme Guizot ; édition illustrée par J. 
Gigoux. 1-2. Paris : E. Houdaille, 1839.

2 v. ; 27 cm.
References: BnF FRBNF30000138

(132.22||Ab||1-2|| 珠枝文庫 )
		
1607. Adams, John, 1750-1814. 	
Woman. Sketches of the history, genius, 
disposition accomplishments, employments, 
customs and importance of the fair sex, in all 
parts of the world. Interspersed with many 
singular and entertaining anecdotes / by a 
friend to the sex. London : Printed for G. 
Kearsley ..., 1790.	

viii, 400 p. ; 19 cm. (12mo)			 
A friend to the sex = Rev. John Adams, 
M.A. Cf. Halkett & Laing (2nd ed.)
Running title: Historical sketches of the 
fair sex.
Price from imprint: [Price three shillings 
and sixpence, ſewed.]
Signatures: [A]4 B-R12 S8

References: ESTC T83947; Halkett & 

Laing (2nd ed.), v. 6, p. 247
Bookplate on front pastedown: Hamilton 
Montgomerie of Newton.

(Mizuta||T001)
1608. Alexander, William. 	
The history of women, from the earliest 
antiquity, to the present time; giving some 
account of almoſt every intereſting particular 
concerning that sex, among all nations, 
ancient and modern. / by William Alexander 
.... vol. I, vol. II. London : Printed for W. 
Strahan; and T. Cadell ..., 1779.  

2 v. in 1 ; 30 cm. (4to)
"In two volumes."— t.p. of v. 1.
Volume 1: [8], 368, [14] p.; v. 2: [4], 344, 
[14] p.
Includes index in each vol.
Errata on 3C3r of v. 1; 2Z3r of v. 2
Signatures: v. 1: A-3B4 3C4 (-3C4); v. 2: A2 
B-2Y4 2Z4(-2Z4)
References: ESTC T36567		
In library’s copy, vol. I and vol. II bound 
together.

(Mizuta||T002)

Alibert, Jean-Louis-Marie, 1768-1837.
see Roussel, P. (Pierre), 1742-1802. (1769)

1609. Allestree, Richard, 1621-1681.
The ladies calling / by the author of The 
whole duty of man, The cauſes of the decay of 
Chriſtian piety, and The gentlemans calling. 
Oxford : Printed at the Theater, 1673.	

[24], 141, [3], 96, 89-95 [i.e. 103], [1] p. ; 
19 cm (8vo in 4s)
The author of The whole duty of man = 
Richard Allestree, D.D. Cf. Halkett & 
Laing (2nd ed.)
Also variously attributed to Lady Dorothy 
Pakington, John Fell, and others. Cf. 
Oxford DNB.
"In two parts."	
Initials; head-pieces.	
Signatures: a-c4 A-S4 2A-2N4; A3 signed 
A5	
In 1st part p. 50, 65-72, 97, 100-101 and 
104 misnumbered 42, 73-80, 93, 76-77, 
and 80 respectively; in 2nd part p. 97-103 
misnumbered 89-95.



2

2nd part has a separate divisional half-title 
and separate pagination; register of part 2 
begins with quire 2A.	
This edition has "WHOLE DUTY" in title, 
and "Prov. 31. 30." at end of title page 
epigraph. Cf. Madan.	
Date of birth on Oxford DNB is 1621/2–
1681.
References: ESTC R203973; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 3, p. 228 and v. 1, p. 
143; Wing (2nd ed., 1994), A1141; Madan, 
v. 3, 2960; Oxford DNB	
Inscriptions on title page, end endpaper and 
inner of lower cover.	
Library's copy lacks [1] leaf of plates (added 
engraved t.p.)

(Mizuta||T003)

1610. Anderson, John, 1798-1839. 	
Prize essay on the state of society and 
knowledge in the Highlands of Scotland : 
particularly in the northern counties, at the 
period of the rebellion in 1745, and of their 
progress up to the establishment of the northern 
institution for the promotion of science 
and literature, in 1825 / by John Anderson. 
Edinburgh : Printed for W. Tait, 1827.

8, 176 p. ; 24 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 25153	
Inscription on front flyleaf reads: To the 
Royal Society of Edinburgh from the 
Council & Secretary of the Northern 
Institution, with stamp of "Disposed of by 
the authority of the Council of the Royal 
Society of Edinburgh" on it.

(Mizuta||2118)				  
	
Astell, Mary, 1668-1731.

see An essay in defence of the female sex. 
(1661)

Aubrey, John 1626-1697.
see Godwin, William, 1756-1836. Lives 
of Edward and John Philips, nephews and 
pupils of Milton. (1686)

Berkeley, George, 1685-1753.
see Wray, Mary Harrison, -1745. (1807)

1611. Blair, Hugh, 1718-1800.	
Cours de rhétorique et de belles-lettres / par 
Hugues Blair ; traduit de l'anglois par Pierre 
Prévost. v. 1-v. 4. Genève : Chez Manget et 
Cherbuliez, Libraires, 1808.		

4 v. ; 21 cm.
Includes index.(t. 4)
Publisher name in legal deposit statement 
as Manget & Chebuliez.(on flyleaf facing 
t.p. of t. 1)	
References: Brunet, Jacques-Charles. 
Manuel du libraire et de l'amateur de livres. 
Reprint ed., v. 1, col. 961.

(Mizuta||2186-2189)

1612. Boudier de Villemert, Pierre-Joseph, 
b. 1716. 
L'ami des femmes. [S.l.] : [s.n.], 1758

[4], 159, [3] p. ; 16 cm. (12mo)		
Attributed to P.-J. Boudier de Villement. 
Cf. Barbier.
Title vignette; head-pieces; initial; tail-
pieces	 .
Signatures: π2 A-F12 G8 H1
References: Barbier, t. 1, col. 132
With this is bound: Frey de Neuville, 
Charles, 1693-1774. (1670); Dodsley, 
Robert, 1703-1764. (1639); Marchand, 
Jean-Henri, d. ca. 1785. (1726); Maupertuis, 
1698-1759. (1736)

(Mizuta||T006)

1613. Boudier de Villemert, Pierre-Joseph, 
b. 1716.
L'ami des femmes. A Paris : Quay des 
Augustins, 1759.

182, [2] p. ; 17 cm. (8vo)
Authourship attributed to P.-J. Boudier de 
Villemert. Cf. BnF.
Title vignette; head-piece; initial.
Signatures: A-L8 M4	
References: BnF FRBNF30139128

(Mizuta||T007)

1614. Boudier de Villemert, Pierre-Joseph, 
b. 1716.
L'ami des femmes, ou morale du sexe / par M. 
Boudier de Villemert. A Paris : Chez Royez, 
Libraire ..., 1788.	
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vijj, xv, [2], 18-323, [1] p. ; 20 cm. (8vo)
With half-t.p.
"Avec approbation et permission."	
Head-piece; initials; tail-pieces.
Signatures: π4 A-V8 X2

References: Cioranescu, 13043
(Mizuta||T005)

1615. Bower, Alexander.
The history of the University of Edinburgh : 
chiefly compiled from original papers and 
records, never before published / by Alexander 
Bower. v. 1-v. 3. Edinburgh : Printed by Alex. 
Smellie, for Oliphant ... and John Murray, 
1817-1830.

3 v. ; 23 cm.
Imprint varies: v. 3. Edinburgh : Printed for 
Waugh & Innes ... & Arnot.
"With an appendix containing an account 
of different institutions connected with the 
University." —t.p. of v. 3.
Includes index.

(Mizuta||2159-2161)

1616. Bowles, John, 1751-1819. 	
Proofs of French aggression; extracted from 
an answer to Mr. Erskine's "View of the 
causes and consequences of the war." / by 
John Bowles, Esq. London : Printed for J. 
Wright ..., 1798.

vii, [1], 29, [3] p. ; 22 cm. (8vo in 4s)		
Extracted from 'French aggression'."—
ESTC.
Price from imprint: Price Six Pence. 
(Twenty five for ſeven ſhillings, or one 
pound five ſhillings per hundred for 
Distribution.)
Signatures: a4 B-E4

Advertisements on p. [1]-[3] at end.
References: ESTC T83985

(Mizuta||2191)

1617. Brougham and Vaux, Henry Brougham, 
Baron, 1778-1868. 	
Observations on two pamphlets (lately 
published) attributed to Mr. Brougham. 
London : J. Hatchard and Son, 1830.

80 p. ; 21 cm.
" Tw o  p a m p h l e t s  h a v e  b e e n  l a t e l y 

published, under the quaint titles of "The 
Country without a Government" and "What 
has the Duke of Wellington gained by the 
dissolution?" —from p. [1].
References: Goldsmiths'-Kress no. 26556

(312.33||Br|||| 珠枝文庫 )

1618. Buonarroti, Philippe, 1761-1837.
Buonarroti's history of Babeuf's conspiracy 
for equality, with the author's reflections 
on the causes & character of the French 
Revolution, and his estimate of the leading 
men and events of that epoch : also, his views 
of democratic government, community of 
property, and political and social equality 
/ translated from the French language, and 
illustrated by original notes, etc. by Bronterre. 
London : Printed and published by H. 
Hetherington, 1836. 

xxiv, 454 p. ; 19 cm.	
Translation of Conspiration pour l'égalité 
dite de Babeuf.
Errata on p. 454.
References: Goldsmiths'-Kress no. 29735

(Mizuta||T008)

1619. Burke, Edmund, 1729-1797.
A philoſophical enquiry into the origin of 
our ideas of the sublime and beautiful. The 
fifth edition. With an introductory discourse 
concerning taste, and ſeveral other additions. 
London : Printed for J. Dodsley …, 1767.

ix, [7], 342, [2] p. ; 21 cm. (8vo)	
Running title: On the sublime and beautiful.
Anonymous. By Edmund Burke. Cf. Todd.
Title vignette.
There are press figures 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 
3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 2, 3, 3, 2, 3, 3, 2 and 
2 on p. vi, 14, 30, 42, 63, 66, 90, 111, 114, 
142, 155, 174, 186, 206, 210, 230, 254, 
260, 262, 287, 299, 317, 319, 324, 335 and 
338 respectively.
Signatures: A-Y8 Z4 (Z4 blank)		
References: ESTC T42253; Todd, 5e.
Bookplates on front pastedown: The Revd. 
Cha's Bishop; The gift of the Rev. Mr. 
Bishop to J. B. Cheston.
Inscription on front pastedown: A. R. 
Winnington-Ingram 1880.		
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(Mizuta||2145)

see also item 219 of the Mizuta Lib. Cat. 
(The Mizuta Library of Rare books in 
the History of European Social Thought. 
Tokyo, Edition Synapse; London and New 
York, Routledge, 2014. Same as follows.)

1620. Burton, J. (John), 1745 or 6-1806.
Lectures on female education and manners 
/ by J. Burton. The fourth edition. Dublin : 
Printed for John Milliken ..., 1796.

xii, 430 p. ; 18 cm. (12mo)			 
Signatures: A6 B-T12; the fifth leaf of B-E, 
G-K, P-T signed B3, C3, D3, E3, G3, H3, 
I3, K3, P3, Q3, R3, S3, T3
References: ESTC T182925
Inscription on front endpaper verso: John 
to Smith "The Mona" Douglas Joan.
Inscription on t.p.: S. Mann.
Library's copy: The top portion of leaf B1 
has been cut out.

(Mizuta||T009)
	
1621. Byron, George Gordon, Baron, 1788-
1824. 	
The age of bronze, or, Carmen seculare et 
annus haud mirabilis. London : Printed for J. 
Hunt, 1823.

36 p. ; 23 cm.
Anonymous. By George Gordon Noel 
Byron, Lord Byron. Cf. Halkett & Laing 
(2nd ed.)
References: Halkett & Laing (2nd ed.), v. 1, 
p. 48.

(Mizuta||2164)

1622. Byron, George Gordon, Baron, 1788-
1824.
Ode to Napoleon Buonaparte / by Lord Byron. 
11th ed. London : Printed for John Murray, 
1815.

17 p. ; 22 cm.
(Mizuta||2158)

1623. Byron, George Gordon, Baron, 1788-
1824.
The parliamentary speeches of Lord Byron : 
printed from the copies prepared by his 

Lordship for publication. London : Printed for 
Rodwell and Martin, 1824.		

44 p ; 22 cm.
Bookplate and library ticket on front 
pastedown: Gilbert Compton Elliot.   

(Mizuta||2165)

1624. Caesar Ward and Richard Chandler 
(London, England)	
A catalogue of books printed for, and sold 
by Cæsar Ward and Richard Chandler, 
booksellers. At the ship juſt without Temple-
Bar, London, and at their shops in Coney-
ſtreet, York, and the corner of the Long-
Room-ſtreet, at Scarborough-Spaw. [London?] 
: [s.n.], [1738]	

23, [1] p. ; 21 cm. (8vo in 4s)			 
Place and date of publication from ESTC.
Signatures: A-C4

Head piece.
References: ESTC T30095			 
Bound with Fénelon, François de Salignac 
de La Mothe-, 1651-1715. The adventures 
of Telemachus,… v. 2. (1663)

(Mizuta||T027)

1625. Castillon, Jean, 1708-1791. 	
Discours sur l'origine de l'inegalité parmi les 
hommes : pour ſervir de réponſe au Diſcours 
que M. Rousseau, citoyen de Géneve, a publié 
ſur le même ſujet / par M. Jean de Castillon ....  
A Amsterdam : Chez J.F. Jolly, libraire, 1756.

XXXII, 368 p. ; 21 cm. (8vo)			 
Title in red and black.
Title vignette; head-piece; initial.
Signatures: *8(±*1) 2*8 A-Z8	
References: STCN 183743210; Goldsmiths'-
Kress no. 09200.5

(Mizuta||T010)

1626. Central Society of Education (London, 
England).	
Central Society of Education : first publication 
: papers / by Thomas Wyse, Esq. [et al.] ; 
also, the results of the statistical enquiries of 
the society. London : Printed for Taylor and 
Walton, booksellers and publishers to the 
society, 1837.

vi, [2], 414, [22] p. ; 20 cm.
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Includes index.
(372.33||Ce||1|| 珠枝文庫 )

1627. Cerfvol, de, 18th cent.
Cri d 'une honnête femme qui réclame 
le divorce, conformément aux loix de la 
primitive egliſe, à l'uſage actuel du Royaume 
Catholique de Pologne, & à celui de tous les 
Peuples de la Terre qui exiſtent ou qui ont 
exiſté, excepté nous, ſuivi des Réflexions ſur 
l'intérêt des enfans au divorce. Londres [i.e. 
Paris?] : [s.n.], 1773.		

xvij, [2], 20-108, 10, [2] p. ; 19 cm. (12mo)
Anonymous. By de Cerfvol. Cf. Barbier.	
With a half-title. 
'Réflexions sur l'intérêt des enfans au divorce' 
has separate pagination and register.
Title vignette; tail-pieces.	
Last leaf blank.
The imprint is false; probably printed in Paris. 
—ESTC.
Signatures: A-D12 E6; 2A6		
References: ESTC T133947; Barbier, t. 1, 
col. 815.

(Mizuta||T011)

1628. Chapone, Mrs. (Hester), 1727-1801.
Letters on the improvement of the mind, 
addressed to young lady / by Mrs. Chapone. 
Wellington : Printed and sold by Houlston and 
son, sold also by all other booksellers, 1809.
viii, 170 p., [1] leaf of plates : ill. ; 15 cm.

(Mizuta||T012)

1629. Chapone, Mrs. (Hester), 1727-1801.
Letters on the improvement of the mind, 
addressed to a young lady. In two volumes. 
vol. I, vol. II. London : Printed by H. Hughs, 
for J. Walter ..., 1773.

2 v. ; 16 cm. (8vo)
Anonymous. By Hester Chapone. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)	
Vol. 1: vii, 200 p.; v. 2: [2], 230 p.
Signatures: v. 1: A4 B-N8 O4; v. 2: [A]1 
B-P8 Q2(Q2+1)
References: ESTC T65784; Halkett & Laing 
(2nd ed.), v. 3, p. 337 [referred to 1774 ed.]
Inscription on front endpaper: Fremeaux 
Kingsthorpe.

(Mizuta||T013-014)

1630. Chateaubriand, François-René, 
vicomte de, 1768-1848. 	
Réflexions politiques sur quelques écrits du 
jour et sur les intérêts de tous les français / 
par M. de Chateaubriand. Paris : Le Normant, 
1814.

145 p. ; 21 cm.
(Mizuta||2115)

Chaucer, Geoffrey, d. 1400.
see Godwin, William, 1756-1836. Life of 
Geoffrey Chaucer,... (1685)

1631. Chesterfield, Philip Dormer Stanhope, 
Earl of, 1694-1773. 	
Common sense:  or,  The Engli ſhman's 
journal. Being a collection of letters, political, 
humorous, and moral; publiſh'd weekly under 
that title, for the first year. [vol. I] London : 
Printed, and ſold by J. Purser ... and G. Hawkins 
..., 1738.

[12], 387, [9] p. ; 17 cm. (12mo in 6s)	
Running title: Fog's Journal.		
Reprinted from the newspaper of the same 
name. —ESTC.	
By the Earl of Chesterfield, Lord Lyttelton, 
and C. Molloy. —ESTC.	
Vol. 1 includes three essays reprinted from 
Fog's Journal (Jan. 17, Jan. 24, Apr. 10, 
1736): p. 365-387.	
Written almost solely by Charles Molloy 
with occasional contributions by Dr. 
William King, Lord Chesterfield and Lord 
Lyttleton. Cf. NUC pre-1956 imprints.	
Signatures: A-2L6	
Initials, factotum initials; head- and tail-
pieces.	
Volume number from direction line.	
Includes index.	
References: ESTC T131629; NUC pre-
1956, v. 117, p. 676	
Inscription on t.p.

(Mizuta||2143)

1632. Church of Scotland. General Assembly .
Procedure of the General Aſſembly anno 1728, 
concerning Profeſſor Simſon. [Edinburgh] : 
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[s.n.], [1728]
51, [1] p. ; 20 cm. (8vo in 4s)
Title vignette; head-piece, tail-pieces, 
factotum initial.
Drop-head title: Dated: Edinburgh, Thurſday, 
May 2. 1728.
Signatures: A-F4 G2	
References: ESTC T178609
Bound with Simson, John, 1668?-1740. 
(1776)	

(Mizuta||2190)

Church of Scotland. General Assembly. 
Committee appointed by the Assembly 
1727. concerning Mr. Simson's obedience 
to the Act of Assembly 1717.	

see Simson, John, 1668?-1740. (1776)
	
1633. Cochrane, Andrew, 1693-1777. 	
The Cochrane correspondence regarding the 
affairs of Glasgow, M.DCC.XLV-VI. Glasgow : 
[s.n.], 1836.	

xxvi, 151 p. : front., illus. (facsim.) 5 facsim. 
(1 fold.) ; 28 cm.
Half-t.p.: "Presented to the Maitland Club, 
by James Smith of Jordanhill."	
Prefatory notice, by James Dennistoun. 
Includes index.

(Mizuta||2194)

1634. Cochrane, John George, 1781-1852.
Catalogue of the London Library, 12, St. 
James's Square / by John George Cochrane. 
2nd ed. London : Printed by M'Gowan and 
Co., 1847.	

xii, [ix]-xxxi, 512 p. ; 23 cm.
With a list of subscribers.
Armorial stamp on front and back covers in 
gilt: London Library estabd. 1841.
Bookplate on front  cover and front 
pastedown: Norfolk & Norwich Library, 
Presented by John Henry Gurney.

(Mizuta||2132)

Coleridge, Samuel Taylor, 1772-1834. 
see Southey, Robert, 1774-1843. The life 
of Wesley. (1783)

1635. Collins, Anthony, 1676-1729. 	

A discourse of free-thinking, occaſion'd by the 
riſe and growth of a sect call'd free-thinkers. 
London : [s.n.], printed in the year 1713.	

vi, 3-178 p. ; 20 cm. (8vo)
Anonymous. By Anthony Collins. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)	
In this edition, the catchword on p.7: 
allow'd.
Pages 17-32 have horizontal chain lines.	
No errata at p. vi.
Without a final advertisement leaf and a 
last blank leaf.
Signatures: A8 (A1+a2) B-L8 M2(-M2)
References: ESTC T31966; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 2, p. 74.
Armorial stamp with motto on upper and 
lower covers in gilt: Per il suo contrario.

(Mizuta||2141)

see also item 378 and 380 of the Mizuta 
Lib. Cat.

			 
1636. Cousin, Victor, 1792-1867. 	
Défense de l'université et de la philosophie 
: discours prononcés à la Chambre de pairs 
dans les séances des 21 et 29 avril, des 2, 3 et 
4 mai 1844 / par V. Cousin. 3e éd. augmentée 
des discours prononcés dans la suite de la 
discussion, avec un appendice contenant 
diverses pièces relatives à enseignement de 
la philosophie et aux petits séminaires. Paris : 
Joubert, libraire de la Cour de Cassation, 1844.

371 p. ; 21 cm.
(Mizuta||2195)

Cresswell, Rachel Elizabeth 
see Fry, Elizabeth Gurney, 1780-1845. 
(1672)

Dennistoun, James, 1803-1855, ed.	
see Cochrane, Andrew, 1693-1777. (1633)	
	

Desormes
see Dodsley, Robert, 1703-1764. (1639)

1637. Destutt de Tracy, Antoine Louis Claude, 
comte, 1754-1836.
Projet d'éléments d'idéologie a l'usage des 
ecoles centrales de la Republique Française 
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/ par le cit. Destutt-Tracy, membre du sénat-
conservateur, et membre associé de l'Institut 
national. A Paris : Chez Pierre Didot l'aîné, 
imprimeur ... Firmin Didot, libraire ... Debray, 
libraire ..., an IX [1800 or 1801]		

[4], 359, [1] p. ; 22 cm. (8vo)
With a  half  t i t le :  Projet  d 'é léments 
d'idéologie.
Errata: p. 358-359.
Signatures:π2 1-228 234

Re fe rences :  Mong lond ,  A .  F rance 
révolutionnaire et impériale, t.5, col. 537.

(Mizuta||2126)

see also item 464 of the Mizuta Lib. Cat.

1638. Disraeli, Benjamin, Earl of Beaconsfield, 
1804-1881. 
Sybil : or, the two nations / by Earl of 
Beaconsfield. New ed. London : Longmans, 
[1845]

489 p. ; 19 cm.
Date of publication from advertisement on 
p. [4], first sequence.

(Mizuta||2196)

see also item 466 of the Mizuta Lib. Cat.

1639. Dodsley, Robert, 1703-1764. 	
Le Bramine inspiré / traduit de l'anglais, par 
Mr. L'Eſcallier. A Berlin : Chez Etienne de 
Bourdeaux, libraire du roi & de la cour, &c, 
1751.		

[14], 80 p., [1] leaf of plates : ill. ; 16 cm. 
(12mo in 4s)	
Translation of "Oeconomy of human life, 
pt. 1. "
Anonymous. By Dodsley. Cf. Quérard.
"In fact by Robert Dodsley, but sometimes 
attributed to P.D. Stanhope, Earl of 
Chesterfield."—ESTC T82493
Title within decorative border.	
Medalion with port. of Theophrastvs on t.p.
Vertical chain lines.	
Approbation on [a]3v	
Signatures: [a](3 ll.) b4 A-K4	
References: Quérard, t. 1, col. 1250; 
Barbier, I, 456.; L'Année littéraire. 1760, t.5, 
167; Notes and queries. 1st ser., v. 10, p. 8.

Inscription on t.p.
Bound with Boudier de Villemert, Pierre-
Joseph, b. 1716. L'ami des femmes. (1612) 

(Mizuta||T006)

see also item 467 of the Mizuta Lib. Cat.
		
1640. Douglas, James, Esq. of Cavers. 	
The advancement of society in knowledge and 
religion / by James Douglas, Esq. Edinburgh 
: W. Oliphant,… and sold by M. Ogle, and 
Chalmers & Collins,… [etc.],  1825.

383 p. ; 22 cm.
(209||Do|||| 珠枝文庫 )

Drake, James, fl. 1667-1707.  
see An essay in defence of the female sex. 
(1661)

Drake, Judith.
see An essay in defence of the female sex. 
(1661)

1641. Drennan, William, 1754-1820.
A letter to the Right Honourable Charles 
James Fox. Dublin : J. King, 1806.

36 p. ; 21 cm.
Anonymous. By William Drennan. Cf. LC.
References: LC LCCN 96203531

(Mizuta||2152)

Du Fossé, Augustin François Thomas, 1750-
1833.

see Williams, Helen Maria, 1762-1827. 
Letters written in France, in the summer 
1790, to a friend in England. (1800)

Du Haussay, Nicolle.
see Du Hausset, Mme., 1713-1801. (1642)

1642. Du Hausset, Mme., 1713-1801.　 
The private memoirs of Madame Du Hausset 
: lady's maid to Madame de Pompadour. 
London : Effingham Wilson, 1825.

vii, 182 p ; 19 cm.
pl. 2 (235.05||Du|||| 珠枝文庫 )

Dundas, John fl. 1698-1731
see Simson, John, 1668?-1740. State of 
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the processes depending againſt Mr. John 
Simſon…. (1777)

1643. Dwight, Timothy, 1752-1817.
The nature and danger of infidel philosophy, 
exhibited in two discourses, addressed to 
the candidates for the baccalaureate, in Yale 
College, September 9th, 1797 / By the Rev. 
Timothy Dwight, D.D. President of Yale 
College ; with a recommendatory address by 
the Rev. Dr. Ryland, and the Rev. Mr. Fuller. 
New-Haven : Printed by George Bunce; 
Bristol : Re-printed and sold by R. Edwards; 
sold also by Hurst, Button, and Chapman, in 
London, 1799.

iv, [3], 8-89, [1] p. ; 22 cm. (8vo in 4s)		
Sig. H(p.57-64) duplicated after sig. I.
Signatures:A-I4 H-L4 [M]1 	
Advertisement on p. [v]
References: ESTC T108043

(Mizuta||2182)

E. B. H., ed.
see Parr, Samuel, 1747-1825. Aphorisms, 
opinions, and reflections of the late Dr. 
Parr. (1762)

1644. Echard, Laurence, 1670?-1730.
The history of the revolution, and the 
establishment of England in the year 1688. 
Introduc'd by a neceſſary review of the reigns 
of King Charles, and King James the second. 
/ Laurence Echard, Archdeacon of Stowe, 
and Chaplain to William Lord Archbiſhop 
of Canterbury. London : Printed for Jacob 
Tonson ..., 1725.		

[16], 271, [9] p. ; 20 cm. (8vo)
“In three books.”	
Signatures: A-S8 T4	
Head- and tail-pieces; initials.	
Errata at foot of leaf A6 recto.	
The final four leaves contain 'A list of the 
Peers daily preſent in the Convention, from 
Jan. 22 to Feb. 13. 1688/9.' and an index.
References: ESTC T138380
Inscription on front free endpaper: Henry 
Wigley.
Inscription on t.p.: Engelbert Gronerad.

(Mizuta||2142)

1645. Edgeworth, Maria, 1767-1849. 	
Essays on practical education / by Maria & R. 
L. Edgeworth. 3rd ed., in two volumes. v. 1, v. 
2. London : Printed for J. Johnson, 1811.

2 v. ; 22 cm.
Includes index.
Volume 1: [1] leaf of plates after p. 56; v. 2 : 
[2] leaves of plates (folded) after p. 470.

(370.4||Ed||1-2|| 珠枝文庫 )

1646. Edgeworth, Maria, 1767-1849. 	
Patronage / by Maria Edgeworth, Author 
of "Tales of fashionable life," "Belinda," 
"Leonora," &c. 2nd ed. v. 1-v. 4. London : 
Printed for J. Johnson and Co., 1814.

4 v. ; 18 cm.
"In four volumes.”

(Mizuta||T015-018)

Edgeworth, Richard Lovell, 1744-1817. 
see Edgeworth, Maria, 1767-1849. Essays 
on practical education. (1645)

1647. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872. 	
The daughters of England : their position in 
society, character & responsibilities / by Mrs. 
Ellis. London : Fisher, [1842?]		

400 p., [1] leaf of plates : ill. ; 20 cm.
Pref. dated Jan. 10th, 1842.
Inscription on t.p.: Charlotte McAberity 
from Ray.

(Mizuta||T021)

1648. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872. 	
[The] wives of England, their relative duties, 
domestic influence and social obligations / by 
Mrs. Ellis, Author of "The women of England," 
"The daughters of England," "The poetry of 
life," etc. Author's ed., complete in one volume. 
New York : J. & H.G. Langley, 1843.

116 p. ; 23 cm.
Library's copy: t.p. torn with some loss of 
print.
Inscription on front pastedown: Mrs J. F 
Jone.

(Mizuta||T019)

1649. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872. 	
The wives of England : their relative duties, 
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domestic influence, & social obligations / by 
the author of "The women of England".	
London : Fisher, [pref. 1843]	

370 p. ; 21 cm.
Inscription on t.p.: Charlotte McAberity 
from Ray.

(Mizuta||T022)

1650. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872. 	
The wives of England : their relative duties, 
domestic influence, and social obligations 
/ by Mrs. Ellis. New-York : D. Appleton; 
Philadelphia : George S. Appleton, 1843.	

268 p. ; 20 cm.
(367.3||El|||| 珠枝文庫 )

1651. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872.	
The women of England : their social duties 
and domestic habits / by Mrs. Ellis. London : 
Fisher, [1838?]	

342, 2 p. ; 21 cm.
Publication year from preface. 
With a half-title.
Inscription on front flyleaf: H. Dimmock.

(367.233||El|||| 珠枝文庫 )

1652. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872. 	
The women of England, their social duties, 
and domestic habits / by Mrs. Ellis, Author of 
"The poetry of life," "Pictures of private life," 
"Pretension," etc. v. 1, v. 2. Philadelphia : E.L. 
Carey and A. Hart, 1839.

2 v. ; 19 cm.
"In two volumes."
Bookstamp on t.p.: Mercantile Library Philad.
In library’s copy, v. 1 and v. 2 bound together.

(Mizuta||T020)

1653. Ellis, Sarah Stickney, 1799-1872.	
The women of England : their social duties 
and domestic habits / by Mrs. Ellis. 19th ed. 
London : Fisher, [1839?]

356 p. ; 21 cm.
On preface: Feb. 1839.
Inscription on t.p.: Charlotte McAberity 
from Ray.

(Mizuta||T023)

1654. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-

1823.
Armata : a fragment. 2nd ed. London : John 
Murray, 1817.		

210 p. ; 22 cm.
Anonymous. By Thomas Erskine.
References: Goldsmiths'-Kress no. 21948	
Bookplate on front pastedown: Archd 
Speirs Esqr. of Elerslee.
Inscription on bookplate and t.p.

(Mizuta||2162)

1655. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823. 
The only genuine edition of the speeches of 
the Hon. T. Erskine, and S. Kyd, Esq. on the 
trial of T. Williams, for publishing Thomas 
Paine's Age of reason; with Ld. Kenyon's 
Charge to the jury. London : Printed for Evans 
and Bone ..., [1797?] 

56 p. ; 21 cm. (8vo in 4s)	
Title vignette; tail-pieces.
Date from 'the Notice ſent by the defendants 
soliciter ...' (title-page verso)
"First published as 'The speeches of the 
Hon. Thomas Erskine'."—ESTC.
Price from imprint: [Price one shilling.]	
Signatures: A[1] B-G4 H4(-H4)
References: ESTC T180698 [referred to 
12mo]

(Mizuta||2192)

1656. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823. 
The second part of Armata. 2nd ed. London : 
John Murray, 1817.		

viii, 209 p. ; 24 cm.
Anonymous. By Thomas Erskine.
Library's copy has advertisement (4 p.) after 
front pastedown.	
References: Goldsmiths'-Kress no. 21950
Inscription on t.p.: Wm. Tenton Spring Grove.

(Mizuta||2163)

1657. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823.
The speech (at length) of the Hon. T. Erskine, 
at the Court of King's Bench, Westminster, 
June 24, 1797; on the trial of T. Williams, 
for publishing Paine's Age of reason; with 
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a sketch of Mr. Kyd's defence, and Lord 
Kenyon's charge to the jury. London : Printed 
for J.S. Jordan, ...; C. Chapple, ...; and C. 
Wood, ..., [1797].

24 p. ; 22 cm. (8vo in 4s)
Publication year from Goldsmiths'-Kress.
Price from imprint: [Price six-pence.]
Advertisements on p. 24.	
Signatures: A-C4

References: ESTC N24436; Goldsmiths'-
Kress no. 17155

(Mizuta||2150)

1658. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823.
Speeches of Lord Erskine, when at the bar on 
miscellaneous subjects. London : J. Ridgway, 
1812.

246 p. ; 22 cm.
(Mizuta||2157)

1659. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823.
The speeches of the Hon. Thomas Erskine (now 
Lord Erskine), when at the bar, on subjects 
connected with the liberty of the press, and 
against constructive treasons / collected by 
James Ridgway. v. 1-v. 4. London : Ridgway, 
1810.

4 v. ; 22 cm.
"In three volumes."— t.p. of vol. 1 and vol. 3.
References: Goldsmiths'-Kress no. 20179

(Mizuta||2153-2156)

1660. Erskine, Thomas Erskine, Baron, 1750-
1823. 	
A view of the causes and consequences of the 
present war with France / by the Hon. Thomas 
Erskine. London : Printed for J. Debrett, 
Piccadilly, 1797.		

[2], 138 p. ; 21 cm. (8vo in 4s)
Errata at end of text.
Without a final advertisement leaf.
Signatures: A1 B-S4 T1
References: ESTC T50763; Goldsmiths'-
Kress no. 17157

pl. 3 (Mizuta||2193)

see also item 504 of the Mizuta Lib. Cat.

1661. An essay in defence of the female 
sex. In which are inſerted the characters of a 
pedant, a squire, a beau, a vertuoſo, a poetaſter, 
a city-critick, &c. In a letter to a lady / written 
by a lady. London : Printed for A. Roper and E. 
Wilkinſon ... and R. Clavel ..., 1696.

[24], 148, [4] p., [1] leaf of plates : ill. ; 18 
cm. (8vo)
Authorship attributed to Drake Judith. Cf. 
Wing (2nd ed., 1994)
Written by a lady [Mrs Drake] ... Also 
ascribed to Mrs Mary Astell. —Halkett & 
Laing (2nd ed.)
"To the most ingenious Mrs.  or her 
admirable defence of her sex." (p. [23]) 
signed: James Drake.
Page 137 misnumbered 177.
Errata on πB4 verso (p. [24]).
Horizontal chain lines.
Signatures: A8 πB4 B-K8 L4

Includes index.
The words "a pedant, ... beau," and "A 
vertuoso, .. &c." are bracketed together on 
title page.
Quire L is two settings: last line of text on 
p. 148 is 1) "the mean Performance of" or 2) 
"mean Performance of". —ESTC.
References: ESTC R11541; Wing (2nd ed., 
1994), D2125A; Halkett & Laing (2nd ed.), 
v. 2, p. 190; Arber’s Ter cat, II. 580
Library's copy: Last line of text on p. 148 is 
"the mean Performance of".

(Mizuta||T004)

1662. The female instructor; or, Young 
woman's companion : being a guide to all 
the accomplishments which adorn the female 
character, either as a useful member of society 
-- a pleasing and instructive companion, or, 
a respectable mother of a family. With many 
pleasing examples of illustrious females. To 
which are added, useful medicinal receipts, 
and a concise system of cookery, with other 
valuable information in the different branches 
of domestic economy. Liverpool : Printed by 
Henry Fisher, Caxton, [18--?]		

560 p., [11] leaves plates : ill. ; 22 cm.
Plates dated 1812-1818.
With engraved frontispiece and added t.p.
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Most ill. signed W.M. Craig, del.
Includes index.

(Mizuta||T024)
			 
1663. Fénelon, François de Salignac de La 
Mothe-, 1651-1715. 	
The adventures of Telemachus, the son of 
Ulysses / written by the Archbiſhop and Duke 
of Cambray. With a poem on a rural retreat, 
written by the ſame author, when a young 
Abbot among the Mountains of Auvergne in 
France; and likewiſe, by another hand, the 
adventures of Aristonous translated into Engliſh 
from the beſt Paris and other editions, by Mr. 
Ozell. volume the first, volume the second. 
London : printed for W. Innys and R. Manby 
… S. Birt … and W. Feales …, 1734-1735.	

2 v. : ill. ; 21 cm. (8vo)	
"To which are added many large and 
explanatory notes, taken from the several 
Editions of this Work."	
Anonymous. By François de Salignac de la 
Mothe Fénelon. Cf. Halkett & Laing (2nd ed.)
'The adventures of Aristonous' is by Fénelon. 
—ESTC.
Vol. 1 is dated 1735 and v. 2, 1734.
Initials; head and tail pieces.	
Errors in paging: v. 1: p. 189 misnumbered 
186; v. 2: p. 354 misnumbered 534.	
Vol. 1: [4], iv, [24], lviii, [2], 325, [3] p., 1 
folded map, [7] leaves of plates; v. 2: [2], 
364, 23, [1] p., [6] leaves of plates.	
Errata at bottom of p. 325 (v. 1)	
With a half-title to v. 2.	
Includes index at the end of each vol.
Signatures: v. 1: A8 *a8 a-c8 d4 e2 B-X8 Y4; v. 
2: A2 B-Z8 2A4 2B2

References: ESTC N4314; Halkett & Laing 
(2nd ed.), v. 1, p. 43 [referred to 1701 ed.]
Bookplate on front pastedown: C. H. Butler 
Clarke.
Anonymous Bookplate with motto on t.p. 
verso.
Inscription on front free endpaper: Anne 
Clarke.
With volume the second is bound: Caesar 
Ward and Richard Chandler (London, 
England). (1624)

pl. 4 (Mizuta||T026-027)

1664. Fénelon, François de Salignac de La 
Mothe-, 1651-1715.
The adventures of Telemachus, the son of 
Ulysses / from the French of Salignac de la 
Mothe-Fenelon, archbishop of Cambray, by 
the late John Hawkesworth, LL.D. Corrected 
and revised by G. Gregory, D.D. joint evening 
preacher at the Foundling Hospital, and author 
of Essays, historical and moral, &c. With 
a life of the author, and a complete index, 
historical and geographical. Embellished with 
twelve elegant engravings, from the designs 
of Stothard and Burney. vol. I, vol. II. London 
: Printed for John Manson …, 1797.

2 v. in 1 ; 28 cm. (4to)
"In two volumes."
Dedication signed: G. Gregory.
Signatures: v. 1:π6 a-d4 B-2F4; v. 2:π4 2G-
3K4 a4 b2

Vol. 1: xi, [2], vi-xxxv, [1], 223, [1] p., [7] 
leaves of plates; v. 2: vii, [2], 226-439, [13] 
p., [5]
leaves of plates.
Includes index.
References: ESTC N29640
Bookplate on front pastedown: Reginald 
Hugh.

(Mizuta||T025)

1665. Ferguson, Adam, 1723-1816.
Institutes of moral philosophy / by Adam 
Ferguson. Third edition, enlarged. Edinburgh 
: Printed for John Bell & William Creech. 
Sold in London by T. Cadell and G. Robinson, 
1785.

xvi, 317, [1] p. ; 18 cm. (12mo in 6s)
With a half-title.
Signatures: π2 a6 A-2C6 2D(3 ll.)
References: ESTC T76222
Inscription on t.p.: Richd Empson.

(Mizuta||2147)

see also item 521 of the Mizuta Lib. Cat.

1666. Fichte, Johann Gottlieb, 1762-1814.
The characteristics of the present age / by 
Johann Gottlieb Fichte ; translated from 
the German by William Smith. London : J. 
Chapman, 1847. (The Catholic series)
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xi, 271 p. ; 20 cm.
Errata on p. [xii]

(Mizuta||T028)

1667. Fillan, A. D.	
Stories, traditionary and romantic, of the two 
rebellions in Scotland, in 1715 and 1745 / By 
A.D. Fillan. London : R. Bentley, 1849.
304 p ; 20 cm.

Contents: --Üa-na-brock; or, The badger's 
cave. --Duncan the Seeker; or, The forty 
years' search. --Eachain Maceachain, of 
Colquhainziet castle; or What's in a name?
Bookplate on front pastedown: Ex Libris 
John Crawford.

(Mizuta||2175)

Fitzgerald, Edward, Lord, 1763-1798.
see Moore, Thomas, 1779-1852. (1741)

1668. Fordyce, David, 1711-1751.
The temple of virtue, a dream. Published by 
James Fordyce .... The second edition. London : 
Printed for T. Cadell ..., 1775.		

viii, 110, [2] p. ; 17 cm. (8vo)
Anonymous. By David Fordyce. —ESTC.
The dedication leaf reads: To Philip and 
Richard Holingworth Esqrs. as affectionate 
votaries of virtue this picture of her temple 
is inscribed by their faithful friend the 
editor.
Without a half-title.	
Signatures: [A]4 (±A2) B-H8 (H8 blank)
References: ESTC T62594 [referred to 
12mo]

(Mizuta||2184)

see also item 543 of the Mizuta Lib. Cat.

Fordyce, James
see Fordyce, David, 1711-1751. (1668)

Fox, Charles James, 1749-1806.
see The life of the Right Honorable, 
Charles James Fox, ... (1714)

		
1669. Fox, W. J. (William Johnson), 1786-
1864.
Lectures addressed chiefly to the working 

classes / by W.J. Fox. v. 1 - v. 4. London : 
Charles Fox, 1845-1849.

4 v. ; 19 cm.
"Published from the reporter's notes."
References Goldsmiths'-Kress no. 34368
Library's copy lacks v. 4.
Bookplate on front pastedown of v. 2 and 3: 
Burton.
Inscription on front flyleaf of v. 1: William 
Burton.
Inscription on title-page of v. 3: William.

(043||Fo||1-3|| 珠枝文庫 )

Frelin, P. 
see Poulain de La Barre, François, 1647-
1723. De l'ecalité [sic] des deux sexes,… 
(1676)

1670. Frey de Neuville, Charles, 1693-1774.
Oraison funebre de S.E. Monseigneur le 
cardinal de Fleury, ministre d'etat, &c. 
Prononcée au service fait par ordre du roi, 
dans l'égliſe de Paris, le 25. mai 1743 / par le 
R.P. de Neuville, de la Compagnie de Jesus. 
A Paris : Chez J.B. Coignard ...: et les Freres 
Guerin ..., 1743.

100 p. ; 16 cm. (12mo)
"Avec approbation & privilége du roi."
Approbation du censeur royal on p. [2]
Title vignette; head-piece; initial; tail-piece.
Signatures: A-D12 E2

Bound with Boudier de Villemert, Pierre-
Joseph, b. 1716. (1612)

(Mizuta||T006)

1671. Fry, Caroline, 1787-1846.
The listener / by Caroline Fry. 2nd ed. v. 1, v. 2. 
London : J. Nisbet, 1831.

2 v. ; 18 cm.
"In two volumes."

(Mizuta||T029-030)
	
1672. Fry, Elizabeth Gurney, 1780-1845.
Memoir of the life of Elizabeth Fry : with 
extracts from her journal and letters / edited 
by two of her daughters. v. 1, v. 2. London : 
Charles Gilpin, 1847.

2 v. : ports. ; 23 cm.
Title on v. 2: Memoir of the life of Elizabeth 
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Fry : with extracts from her letters and 
journal / edited by two of her daughters.
Inscription on front free endpaper. (v. 1, v. 2)

(Mizuta||T031-032)
			 
Fry, Katharine, 1801-1886. 

see Fry, Elizabeth Gurney, 1780-1845. 
(1672)

Fuller, Andrew 
see Dwight, Timothy, 1752-1817. (1643)

1673. Gauden, John, 1605-1662.
A discourse of auxiliary beauty. Or artificiall 
hanſomeneſ ſe .  In  point  of  conscience 
between two ladies. [London] : Printed for R: 
Royston..., 1656.

[8], 200 p. ; 18 cm. (8vo)	
Running title: A diſcourſe of artificiall 
handſomneſs.
Attributed to Bishop John Gauden. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)	
Also sometimes attributed to Jeremy Taylor 
and to Obadiah Walker. Cf. Halkett & 
Laing (2nd ed.)	
Place of publication from Wing.	
Errors in paging: p. 122, 138, 194-195, 
198-199 misnumbered p. 222, 238, 193-
194, 199, 198 Respectively.	
Title vignette with motto: Qvi seqvitur me 
non ambulat in tenebris.	
Initials.
Without errata.
Signatures: A4 B-N8 O4		
References: ESTC R202122; Wing (2nd 
ed.), G355; Halkett & Laing (2nd ed.), v. 2, 
p. 74; Thomason, E.1594[1]    
Inscription on front free endpaper.
Inscription on B1[r]: J. Revett.

(Mizuta||T033)

1674. Genlis, Stéphanie Félicité, comtesse de, 
1746-1830.
Short account of the conduct of Madame 
de Genlis, since the revolution. To which 
is ſubjoined, a letter to M. de Chartres, and 
The shepherds of the Pyrennees a fragment. 
Translated from the French. Perth : Printed by 
R. Morison Junior, for R. Morison and Son. 

---- H. Mitchel, Adams Square, Edinburgh; 
and Vernor and Hood, Birchin Lane, London, 
1796.

[iii]-viii, ii, [3]-172 p. ; 15 cm. (12mo)
Vertical chain lines.
Tail pieces.
Signatures: π4 (-π1) A-O6 P2; B2 signed B3; 
O1 unsigned; O3 signed O
References: ESTC T150268
Bookplate on front pastedown: McClure. 
Inverness.
Inscription on t.p.: W. S.
Library's copy imperfect: half-title page 
wanting.
Without a leaf of plates.

(Mizuta||T034)

Gigoux, Jean François, 1806-1894.
see Abelard, Peter, 1079-1142. Lettres 
d'Abailard et d'Héloïse. (1606)

1675. Gisborne, Thomas, 1758-1846.
An enquiry into the duties of the female sex / 
by Thomas Gisborne. 5th ed, corrected. London : 
T. Cadell, 1801.

viii, 448 p. : 22 cm.
(367||Gi|||| 珠枝文庫 )

see also item 599 of the Mizuta Lib. Cat.

1676. Godwin, William, 1756-1836.
The adventures of Caleb Williams / by the late 
W. Godwin. London : Printed for T. Allman, 
1838.

iv, 329 p. ; 18 cm.
With an additional titlepage, engraved.

(Mizuta||T035)

1677. Godwin, William, 1756-1836.
Cloudesley : a tale. / By the author of "Caleb 
Williams." v. 1-v. 3. London : H. Colburn and 
R. Bentley, 1830.

3 v. ; 20 cm.
"In three volumes."  
References: Halkett & Laing (2nd ed.), v. 1, 
p. 367 [referred to 8vo ed.]

(Mizuta||T044-046)

1678. Godwin, William, 1756-1836.
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Deloraine. / by William Godwin. v. 1-v. 3. 
London : R. Bentley, 1833.

3 v. ; 20 cm.
"In three volumes." 
Bookplate on t.p. : Kilberry.(v.1-v. 3)

(Mizuta||T047-049)

1679. Godwin, William, 1756-1836.
The enquirer. Reflections on education, 
manners, and literature. In a series of essays / 
by William Godwin, author of political justice, 
&c. &c. Dublin : Printed for J. Moore ..., 1797.

viii, 480 p. ; 22 cm. (8vo)
Signatures: A4 B-2H8

Errors in paging: p. 106, 208 misnumbered 
105, 202 respectively.
References: ESTC T94277; Goldsmiths'-
Kress no. 16912
Inscription on t.p: Mebecca Hinds. 1802.

(Mizuta||T036)

1680. Godwin, William, 1756-1836.
An enquiry concerning political justice, and 
its influence on general virtue and happiness 
/ by William Godwin. vol. I, vol. II. London : 
Printed for G.G.J. and J. Robinson ..., 1793.

2 v. ; 29 cm. (4to)
"In two volumes."
With a half-title to each volume.
Errata on p. [2] at end (v. 2).
Direction to the binder on p. [3] at end (v. 
2): The volumes are to be divided at page 
379 in signature 3C. 
The tables of contents to precede the 
respective volumes.
Vol. 1: xiii, [27], 378 p.; v. 2: [22], [379]-
895, [3] p.
Errors in paging: v. 1: p. 169 misnumbered 
691
Signatures: v. 1: [a]4 b4 πb4 c4 d1 B-3B4 
3C1; v. 2: [a]2 b-d4 3C4(-3C1) 3D-5U4 

5X4(5X4+1)
References: ESTC T94275; Goldsmiths'-
Kress no. 15825	
Inscription on t.p. of v. 2: F. Whiston.	 　
Library's copy: v. 2: Error in imposition: 
gathering 4P ordered as 4P2(p. 659-660), 
4P3(p. 661-662), 4P1(p. 657-658), 4P4(p. 
663-664).

Library's copy: Gathering c and d of v. 2 
misbound after πb of v. 1; Gathering c and 
d of v. 1 misbound after b of v. 2.

pl. 5 (Mizuta||T042-043)

1681. Godwin, William, 1756-1836.
Enquiry concerning political justice, and its 
influence on morals and happiness / by William 
Godwin. The second edition corrected. vol. 
I, vol. II. London : Printed for G.G. and J. 
Robinson ..., 1796.

2 v. ; 22 cm. (8vo)
"In two volumes."
Vol. 1: [3], vi-xxii, [2], 464 p.; v. 2: [3], vi-
ix, [1], 545, [1] p.
Errata on a4r of v. 1 and a3v of v. 2.
Errors in paging: v. 1: p. 395 misnumbered 
39.; v. 2: p. 396 misnumbered 395.
Signatures: v. 1: A8(-A1) a4 B-2G8; v. 2:π1 
a4(-a4) B-2M8 2N1
References: ESTC T94278
Book stamp on t.p.: National City Library, 
Jan 15, 1921.
Library’s copy imperfect: each vol. lacks a 
half-title page.

(Mizuta||T050-051)

1682. Godwin, William, 1756-1836.
Enquiry concerning political justice, and 
its influence on morals and happiness / by 
William Godwin. The third edition corrected. 
vol. I, vol. II. London : Printed for G.G. and J. 
Robinson ..., 1798.

2 v. ; 22 cm. (8vo)
"In two volumes."
With a half-title to each volume: Enquiry 
concerning political justice.
Includes index for v. 1 and v. 2 (v. 1, p. 
[xxix]-lvi)
Errors in paging: v. 1: p. 325 misnumbered 
327; v. 2: p. 89, 208 misnumbered 98, 202 
respectively.
Signatures: v. 1: A8 a-b8 c4 B-2G8; v. 2: [A]6 
B-2M8 2N4 2O2

Vol. 1: lvi, 463, [1] p.; v. 2: [2], ix, [1], 554, 
[2] p.
References: ESTC N6482; Goldsmiths'-
Kress no. 17489.4
Includes index for v. 1 and v. 2 (v. 1, p. 
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[xxix]-lvi)
Bookplate on front pastedown of v. 1: 
Robert John Wilmot.

(Mizuta||T052-053)

1683. Godwin, William, 1756-1836.	
Fleetwood : or, the new man of feeling / by 
William Godwin. Revised, corrected, and 
illustrated with a new preface / by the author. 
London : Richard Bentley, 1832. (Standard 
novels, no. 22)		

xvi, 371 p., [2] leaves of plates : ill. ; 18 cm.
Armorial stamp with motto on upper and 
lower covers in gilt: Transfigam.
Binder's label on end pastedown: Robert 
Seton, bookbinder, head of the Mound, 
Edinburgh.

(Mizuta||T037)

1684. Godwin, William, 1756-1836.
The history of the life of William Pitt, Earl of 
Chatham. London : Printed for the author, and 
sold by G. Kearsley ..., 1783.	

xv, [1], 302 p. ; 21 cm. (8vo)
Anonymous. By William Godwin. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)
Errors in paging: p. 162, 252 misnumbered 
262, 52 respectively.
Errata: a8v

Signatures: a8 A-S8 T8(-T8)
References: ESTC T77028; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 3, p. 85; Sabin, 63093
Bookplate on front pastedown: J.W. Street.
Inscription on t.p.: J.W. Street.

pl. 6 (Mizuta||T038)

1685. Godwin, William, 1756-1836.
Life of Geoffrey Chaucer : the early English 
poet, including memoirs of his near friend 
and kinsman, John of Gaunt,  Duke of 
Lancaster, with sketches of the manners, 
opinions, arts and literature of England in the 
fourteenth century / by William Godwin. v. 
1, v. 2. London : Printed by T. Davison for R. 
Phillips, 1803.

2 v. : ill., port. ; 29 cm.
Includes index.
Bookplates on front pastedown: Ex libris 
T.G. Gayer-Anderson; From the library 

of the Gayer-Anderson Hostel for Art 
Students, Lavenham. (v. 1, v. 2)

(Mizuta||T054-055)

1686. Godwin, William, 1756-1836.
Lives of Edward and John Philips, nephews 
and pupils of Milton : including various 
particulars of the literary and political history 
of their times / by William Godwin. London : 
Printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and 
Brown, 1815.

xv, 410 p., [3] leaves of plates : ports. ; 28 cm.
"To which are added, I. Collections for the 
life of Milton. By John Aubrey, Frs. printed 
from the manuscript copy in the Ashmolean 
Museum at Oxford. II. The Life of Milton. 
By Edward Philips. Printed in the year 
1694."
Errata on p. [xvi]
Book stamp on t.p.: Ipswich Public Libraries.

(Mizuta||T039)

1687. Godwin, William, 1756-1836.
Lives of the necromancers : or, An account of 
the most eminent persons in successive ages, 
who have claimed for themselves, or to whom 
has been imputed by others, the exercise of 
magical power / By William Godwin. London : 
F.J. Mason, 1834.

xx, 465 p. ; 23 cm.
Errata on p. [466].
References: Sabin, 27675.

(Mizuta||T040)

1688. Godwin, William, 1756-1836.
Mandeville : a tale of the seventeenth century 
in England / by William Godwin. v. 1-v. 3. 
Edinburgh : Printed for Archibald Constable 
and Co. and Longman, Hurst, Rees, Orme, 
and Brown, London, 1817.

3 v. ; 18 cm.
Bookplate on front pastedown: Kilberry.  (v. 
1-v. 3)
Name of bookbinders on front pastedown: 
Bound by R. Nelson. (v. 1-v. 3)

(Mizuta||T056-058)

1689. Godwin, William, 1756-1836.	
St. Leon : a tale of the sixteenth century / by 
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William Godwin. London : Henry Colburn 
and Richard Bentley, 1831. (Standard novels ; 
no. 5)

[2], x, 478 p., 1 leaf of plates : ill. ; 17 cm.
"Travels of St. Leon." on engraved added t.p.
1st ed. published in 1799 (cf. preface).
References: Sadleir, M. XIX century 
fiction, 3734a
Armorial stamp with motto on upper and 
lower covers in gilt: Transfigam.
Binder's label on end pastedown: Robert 
Seton, bookbinder, head of the Mound, 
Edinburgh.

(Mizuta||T041)

Godwin, William, 1756-1836. 
see Wollstonecraft, Mary, 1759-1797. 
Posthumous works of the author of A 
vindication of the rights of woman.(1804)

	
1690. Gray, John, 1799-1883. 
Lectures on the nature and use of money / by 
John Gray. Edinburgh : Adam and Charles 
Black, 1848.

xvi, 344 p. ; 24 cm.
"Delivered before the members of the 
Edinburgh Philosophical Institution during 
the months of February and March, 1848."
References Goldsmiths'-Kress no. 35713
"Book presented to the Editor of the Dublin 
Weekly Register's" — on front flyleaf.

(337.1||Gr|||| 珠枝文庫 )

1691. Great Britain. Commissioners Appointed 
to Inquire Into the State and Operation of the 
Law of Marriage.
Report of the commissioners appointed to 
inquire into the state and operation of the 
law of marriage. 1, 2. London : Printed by 
William Clowes and Sons, for Her Majesty's 
Stationary Office, 1848-1850.

2 v. ; 34 cm.
"First report Commissioners appointed 
to inquire into the state and operation 
of the Law of Marriage, as relating to 
the prohibited degrees of affinity, and to 
marriages solemnized abroad or in the 
British Colonies : with minutes of evidence, 
appendix, and index." (t.p. of first report)

"Second report of the Commissioners 
appointed to inquire into the state and 
operation of the Law of Marriage : East 
India marriages." (t.p. of second report)
Includes index.
Presented to both Houses of Parliament by 
command of her Majesty.
Inscription on title-page of the First report.
A manuscript copy of 'Pettion against the 
proposed Alteration of the Marriage Law in 
England' is inserted into the first report in 
the library’s copy.

(324.933||Br||1-2|| 珠枝文庫 )

Great Britain. Court of King's Bench.
see Erskine, Thomas Erskine, Baron, 
1750-1823. The speech (at length) of the 
Hon. T. Erskine,… (1657)

1692. Great Britain. Parliament. Committee 
of Council on Education.
Minutes of the committee of council on 
education with appendices. 1844, v. 2. London : 
Printed by William Clowes for H.M.S.O., 1845.

662 p. : ill. ; 22 cm.
Inscription on front flyleaf: John Williams 
Cirencester.

(372.33||Mi||1844-2|| 珠枝文庫 )

1693. Great Britain. Poor Law Commissioners.
Reports of special assistant Poor Law 
Commissioners on the employment of women 
and children in agriculture. London : Printed 
by W. Clowes and Sons ... for Her Majesty's 
Stationery Office, 1843.

xiv, [2], 378 p. ; 22 cm.
"Presented to both Houses of Parliament by 
Command of Her Majesty."
References: Goldsmiths'-Kress no. 33401

(Mizuta||T059)

Great Britain. Royal Commission on the 
Laws of Marriage.

see Great Britain. Commissioners Appointed 
to Inquire Into the State and Operation of 
the Law of Marriage. (1691)

Gregory, G. (George), 1754-1808. 	
see Fénelon, François de Salignac de La 
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Mothe-, 1651-1715. The adventures of 
Telemachus, the son of Ulysses. (1664)

1694. Gregory, John, 1724-1773. 
A father's legacy to his daughters / by the late 
Dr. Gregory, of Edinburgh. London : Printed 
for W. Strahan; T. Cadell ... and W. Creech ..., 
1774.

[3], vi-x, [2], 132 p. ; 16 cm. (8vo)
Head piece.
Not in ESTC.
Without a half-title.
Signatures: A6(-A1) B-I8 K2

(Mizuta||T060)

1695. Grotius, Hugo, 1583-1645.	
De la verité de la religion chrestienne / par 
hvgve Grotivs ; traduit du Latin par le sieur de 
Beavvoir. A Paris : Chez Pierre le petit, impr. 
& lib. ordin. du roy..., 1659.

[24], 356, [4] p. ; 15 cm. (12mo)
Beavvoir=Jacques Talon. Cf. Meulen & 
Diermanse.
Title vignette; head and tail pieces; initials.
At foot of title: Avec privilege dv roy.
Signatures: a12 A-P12; N6 signed N5
References: Meulen & Diermanse, 106; 
Quérard, t. 1, col. 491.

(Mizuta||2119)

see also item 633 and 634 of the Mizuta 
Lib. Cat.

1696. Guizot, François Pierre Guillaume, 
1787-1874.
Histoire de la révolution d'Angleterre : depuis 
l'avénement de Charles Ier jusqu'a sa mort / par 
M. Guizot. 4ème éd. t. 1, t. 2. Paris : Didier, 
1846.

2 v. ; 22 cm.
(Mizuta||2176-2177)

Guizot, Madame (Elisabeth Charlotte 
Pauline), 1773-1827.

see Abelard, Peter, 1079-1142. Lettres 
d'Abailard et d'Héloïse. (1606)

H., E. B, ed.
see Parr, Samuel, 1747-1825. Aphorisms, 

opinions, and reflections of the late Dr. 
Parr. (1762)

1697. Hamilton, Elizabeth, 1758-1816.
Memoirs of modern philosophers. In three 
volumes / by Elizabeth Hamilton .... Second 
edition. vol. I - vol. III. Bath : Printed by R. 
Cruttwell; for G.G. and J. Robinson ..., 1800.

3 v. ; 19 cm. (8vo)
With a half-title to v. 1: Memoirs of modern 
philosophers.
"To Mr. Robinson, bookseller, Pater-
Noster-Row." signed: Geoffry Jarvis. (v. 1, 
p. xvi)
Tail piece.(v. 3)
Page 343 misnumbered 243.(v. 3)
Signatures: v. 1: π2 [A]8 B-Y8; v. 2: [A]1 
B-2C8 2D1; v. 3: [A]1 B-Z8 2A8(-2A8)
Vol. 1: viii, [1], vi-xvi, 335, [1] p.; v. 2: [2], 
402 p.; v. 3: [2], 366 p.
References: ESTC T145649
Front and back cover stamped in gilt: The 
Society of Writers to the Signet.

(Mizuta||T061-063)

1698. Hamilton, Joseph.
Johnson's dictionary of the English language 
in miniature.  To which are added,  an 
alphabetical account of the Heathen Deities; a 
list of the cities, boroughs, and market towns 
in England and Wales; a copious chronology; 
and a concise epitome of the most remarkable 
events during the French Revolution. / by 
the Rev. Joseph Hamilton .... Ninth edition. 
London : Printed for T.N. Longman ... ; 
B. Law, C. Dilly, J. Johnson, G.G. and J. 
Robinson, [and 14 others], 1798.

[4], 284 p., 1 leaf of plates : port. ; 15 cm. 
(12mo in 6s)
These  d ic t ionar ies ,  though  hav ing 
Johnson's name on the title page, really 
have nothing whatever to do with the full 
texts listed above [i.e. Johnson's 'Dictionary 
of the English language'], but they have 
been entered here since they are generally 
catalogued by libraries under Johnson's 
name. Cf. Alston, vol. V, p. 37.
Other publishers: W. Richardson, R. 
Baldwin, F. and C. Rivington, W. and H. 
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Lowndes, J. Scatchard, W. Bent, G. Wilkie, 
F. Wingrave, J. Walker, Vernor and Hood, 
J. Stockdale, Cadell and Davies, Lee and 
Hurst, and J. Harding.
With an engraved frontispiece portrait of 
the author signed: J. Saunders, Grevill 
Street London.
Imprint has 7 lines.
Signatures: [A]2 B-2A6 2B4

References: Alston, vol. V, 216 (p. 38); 
ESTC N53861	
Inscription on front pastedown: E Elizabeth 
Chilvers.
Inscr ipt ion on front  f ree endpaper: 
Elizabeth Watson Decmr 8th .. 98-.

(833||Jo|||| 珠枝文庫 )

Hawkesworth, John, 1715?-1773.
see Fénelon, François de Salignac de La 
Mothe-, 1651-1715. The adventures of 
Telemachus, the son of Ulysses. (1664)

1699. Hawkins, Laetitia Matilda, 1760-1835.
Letters on the female mind, its powers and 
pursuits. Addressed to Miss H.M. Williams, 
with particular reference to her letters from 
France. [vol. I], vol. II. London : Printed for 
Hookham and Carpenter ..., 1793.

2 v. ; 18 cm. (12mo)
Anonymous. By Lætitia Matilda Hawkins. 
Cf. Halkett & Laing (2nd ed.)
With a half-title to each volume: Letters on 
the female mind.
[Vol. 1]: [4], 211, [1] p.; v. 2: [4], 211, [1] p.
Advertisement on p. [1] at end of v. 2.
Signatures: [v. 1]: [A]2 B-I12 K12(-K6.7); v. 
2: [A]2 B-I12 K12(-K6.7)
References: Halkett & Laing (2nd ed.), v. 3, 
p. 336 [referred to 1799 ed.]; ESTC N4682.

(Mizuta||T064-065)

1700. Hays, Mary, 1759 or 60-1843
Female biography : or, Memoirs of illustrious 
and celebrated women, of all ages and 
countries : alphabetically arranged / by Mary 
Hays. v. 1-v. 6. London : Richard Phillips,… 
by Thomas Davison, 1803.

6 v. ; 18 cm.
"In six volumes."

Volume 1. Abbassa-Blanche of Castile -- 
v. 2. Bland, Elizabeth-Catherine II -- v. 3. 
Catherine II (Concluded) - Cynisca -- v. 
4. Madame Dacier - Lady Lumley -- v. 5. 
Mary, Queen of Scots - Mrs. Dudley North 
-- v. 6. Octavia, Wife to Antony – Zenobia.

(283||Ha||1-6|| 珠枝文庫 )

1701. Hayter, Thomas, 1702-1762.
An essay on the liberty of the press chiefly 
as it reſpects personal slander. The second 
edition. London : Printed for J. Raymond, 
[1755]

[4], 47, [1] p. ; 20 cm. (8vo)
Anonymous. By Thomas Hayter, D. D., 
Bishop of London. Cf. Halkett & Laing. 
(2nd ed.)
With half-t.p.
Price from half-t.p. and imprint: [Price one 
shilling.]
Date of publication form ESTC.
Head piece; initial.
Advertisement on p. [1] at end.
Signatures: [A]2 B-G4

References: ESTC T90778; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 2, p. 198.

(Mizuta||2120)

Héloïse, 1101-1164.
see Abelard, Peter, 1079-1142. Letters 
of Abelard and Heloiſe. (1605); Lettres 
d'Abailard et d'Héloïse. (1606)

1702. Hepp, G. Ph. (Georges Philippe), 1791-
1872.
Essai sur la théorie de la vie sociale et du 
gouvernement représentatif, pour servir 
d'introduction à l'étude de la science sociale 
ou du droit et des sciences politiques, par G. 
Ph. Hepp. Paris : F. G. Levrault, 1833.

xlviii, 382 p. : 3 folded tables ; 22 cm.
Library's copy has a half-title page.

(313.7||He|||| 珠枝文庫 )

1703. Hobbes, Thomas, 1588-1679.
The English works of Thomas Hobbes of 
Malmesbury / now first collected and edited 
by Sir William Molesworth. v. 1-v. 11. 
London : John Bohn : Longman, 1839-1845.
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11 v. : ill. ; 22 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 30803; 
Macdonald & Hargreaves, no. 108 (1).
Library has v. 4 only.

(Mizuta||2134)

see also item 720 of the Mizuta Lib. Cat. 

1704. Hobbes, Thomas, 1588-1679.
Tracts of Mr. Thomas Hobbs of Malmsbury. 
Containing I. Behemoth, the hiſtory of the 
cauſes of the civil wars of England, from 
1640. to 1660. printed from the author's own 
copy: never printed (but with a thouſand 
faults) before. II. An anſwer to Arch-biſhop 
Bramhall's book, called The catching of 
the Leviathan: never printed before. III. 
An hiſtorical narration of hereſie, and the 
puniſhment thereof: corrected by the true 
copy. IV. Philoſophical problems, dedicated 
to the King in 1662. but never printed before. 
London : Printed for W. Crooke …, 1682.

[6], 339, [9], 160, [8], 84, [2] p., [2] leaf of 
plates (1 folded) : ill., port. ; 19 cm. (8vo)
Each tract has separate dated title page.
[pt. 1] has special t.p.: "Behemoth, the 
history of the cauſes of the civil-wars of 
England … "
[pt. 2] has special t.p.: "An answer to a 
book publiſhed by Dr. Bramhall … "; 
special half t.p.: "An hiſtorical narration 
concerning heresie … "; initial.
[pt. 3] has special t.p.: "Seven philoſophical 
problems … "; title vignette; head pieces; 
initial.
Errors in paging (6th group): on p. 36, 
page number is turned; on p. 61, the first 
letter of page number is turned; p. 62-63 
misnumbered 42-43.
Advertisement on p. [1]-[5] (3rd group) 
and p. [1]-[2] (7th group).
Signatures: I:π2 [A]1 B-Y8 Z4; II, III: A2 

B-L8 (A2 signed A); IV: A4 B-F8 G4(-G4) 
(A2 signed A, A3 signed A2)
References: ESTC R19913; Wing (2nd 
ed.), H2265; Macdonald & Hargreaves, 
no. 100.
Library's copy lacks last blank leaf.

(Mizuta||2133)

1705. Hodgskin, Thomas, 1787-1869.
Travels in the north of Germany : describing 
the present state of the social and political 
institutions, the agriculture, manufactures, 
commerce, education, arts and manners in 
that country, particularly in the Kingdom of 
Hannover / by Thomas Hodgskin. v. 1, v. 2. 
Edinburgh : Printed for Archibald Constable. 
London : Hurst, Robinson, 1820.	

2 v. ; 22 cm.
Includes bibliographical references and 
index.

(293.4||Ho||1-2|| 珠枝文庫 ) 

Hollis, Thomas, 1720-1774. 
see Toland, John, 1670-1722. (1795)

Hughes, John, 1677-1720.
see Abelard, Peter, 1079-1142. Letters of 
Abelard and Heloiſe. (1605)

1706. Hunt, Thomas, 1627?-1688. 
Mr. Emmertons marriage with Mrs. Bridget 
Hyde considered. Wherein is diſcourſed the 
rights and nature of marriage. What authority 
the Curia Chriſtianitatis hath in matrimonial 
cauſes at this day. The Levitical degrees, the 
bounds of a legal marrriage, and the reaſons 
thereof. And that now matrimonial cauſes are 
determinable by virtue of the statute of H. 
8. by the judges of common law. In a letter 
from a gentleman in the country to one of the 
commiſſioners delegates in that cauſe, deſiring 
his opinion therein. London : Printed for the 
author, and publiſhed by Richard Baldwin, 
1682.

48 p. ; 20 cm. (4to)
Anonymous. By Thomas Hunt. Cf. Halkett 
& Laing (2nd ed.)
Signatures: A-F4

References: Wing (2nd ed.) H3757; ESTC 
R15660; Halkett & Laing (2nd ed.), v. 4, p. 
127.

(Mizuta||T066)

1707. Imlay, Gilbert, 1754?-1828? 
[A description of the western territory of 
North America; containing a succinct account 
of its climate, natural history, population, 
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agriculture, manners and customs, ... To 
which is annexed a delineation of the laws 
and government of the state of Kentucky. ... In 
a series of letters to a friend in England] / [By 
G. Imlay, ...]  [Dublin] : [Printed for William 
Jones], [1793]

xx, 249, [1] p. ; 18 cm. (12mo)
First published in 1792 as 'Topographical 
description of the western territory of North 
America'. —ESTC.
Signatures: [A]12(-A1, 2) B-L12 M(5 ll.); 
B5, C5, D5, E5, F5, G5, H5, I5, K5, L5 
signed B3, C3, D3, E3, F3, G3, H3, I3, K3, 
L3 respectively.
Page 240 misnumbered 140.
References: ESTC T55139
Inscription on p. [i]
Library's copy imperfect: title page and 
half-title page wanting.

(Mizuta||T067)

Ireland. Court of King's Bench.
see Rowan, Archibald Hamilton, 1751-
1834. (1770)

John, of Gaunt, Duke of Lancaster, 1340-
1399.

see Godwin, William, 1756-1836. Life of 
Geoffrey Chaucer,... (1685)

Johnson, Samuel, 1709-1784.
see Hamilton, Joseph. (1698)

Johnstone, John. 
see Parr, Samuel, 1747-1825. The works 
of Samuel Parr, LL.D. (1764)

1708. Kames, Henry Home, Lord, 1696-1782.
Elements of criticism / by Henry Home, 
Lord Kames. 11th ed., with the author's last 
corrections and additions. London : B. Blake, 
1839.

xvi, 484 p., [1] leaf of plates : port. ; 24 cm.
Includes index.

(Mizuta||2169)

see also item 810 of the Mizuta Lib. Cat.
					   
1709. Kennett, White.

The excellent daughter: a discourse very 
neceſſary to be given by all parents to their 
children, to which is added, ſeveral proper 
leſſons on the duty of daughters, to be learned 
or practiſed by them in schools or families; 
as likewiſe prayers for their uſe; and a 
paraphraſe, in verſe, on the thirty-firſt chapter 
of proverbs / by White Kennet ... late lord 
biſhop of Peterborough. The eighth edition. 
London : Printedf or [sic] John Rivington, 
bookseller to the Society for Promoting 
Christian Knowledge ..., 1771.

35, [1] p. ; 17 cm. (12mo)
Price from imprint: [Price 3d. or 20s. a 
hundred.]
Head-piece, and tail- pieces.
Advertisement on p. [1] at end.
Signatures: A12 B6

References: ESTC T186031
(Mizuta||T068)

Kenyon, Lloyd Kenyon, baron, 1732-1802.
see Erskine, Thomas Erskine, Baron, 
1750-1823. The speech (at length) of the 
Hon. T. Erskine,… (1657)

Kyd, Stewart, d. 1811. 
see Erskine, Thomas Erskine, Baron, 
1750-1823. The speech (at length) of 
the Hon. T. Erskine,… (1657); The only 
genuine edition of the speeches of the Hon. 
T. Erskin,... (1655)

L’Escallier. 
see Dodsley, Robert, 1703-1764. (1639)

1710. La Chétardie, Joachim de, 1636-1714.
Instruction pour une jeune princesse, ou 
L'idée d'une honneste femme. A Paris : Chez 
Theodore Girard ..., 1684.

[10], 129, [3] p. ; 16 cm. (12mo)
Dedicatory epistle signed: La Chetardye.
At foot of title: Avec privilege du roy.
Title vignette; head-pieces; tail-piece; 
initials.
Extrait du privilege du roy.: p. [1]-[2] (3rd 
group)
Signatures: ã4 (ã4+1) A-K8/4 L6

References: BnF FRBNF30708025
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Bookplate on front pastedown: Ex biblioth・
D・Evrard de Jouy in sup・subsid・curia 
consiliarii regis commissarii in Salmur.

(Mizuta||T069)

1711. Lamartine, Alphonse de, 1790-1869.
History of the French revolution of 1848 / by 
Alphonse de Lamartine. London : Henry G. 
Bohn, 1849. (Bohn's standard library)

572 p. : ports. ; 19 cm.
"Translated from the French."
Includes index.
Bookplate on front pastedown: James 
Johnston. New Mill Elgin.

(Mizuta||2197)

1712. Lansdowne, Henry Petty-Fitzmaurice, 
Marquess of, 1780-1863.
Substance of the Marquess of Lansdowne's 
speech in the House of Lords, July 5, 1839, on 
the government plan for promoting national 
education. 4th ed. London : Ridgway, 1839.

39 p. ; 22 cm.
"Reprinted from Hansard's Parliamentary 
Debates."

(372.33||La|||| 珠枝文庫 )

1713. Lewes, George Henry, 1817-1878.
A biographical history of philosophy / by G.H. 
Lewes. v. 1-v. 4. London : C. Knight, 1845-
1846.

4 v. ; 15 cm.
"In two volumes." —v. 1, v. 2.
Vol. 1, v. 2: ser. 1. Ancient philosophy -- v. 3, 
4: ser. 2. From Bacon to the present day.
In library’s copy, v. 1 and v. 2, v. 3 and v. 4 
bound together respectively.

(Mizuta||2116-2117)

1714.The life of the Right Honorable, 
Charles James Fox, late principal secretary 
of state for foreign affairs, &c. &c. : 
comprehending a brief view of the times in 
which he lived, some account of his principal 
cotemporaries [sic], his occasional verses, and 
other productions. [London] : Albion Press, 
printed for James Cundee ..., 1807.

367 p. : ill., ports. ; 18 cm.
Place of publications from BL.

Includes index.
References: BL BLL01017047280

(Mizuta||2127)

1715. Lipsius, Justus, 1547-1606.
A discourse of constancy, in two books. 
Chiefly containing conſolations againſt publick 
evils. / written in Latin by Jvstvs Lipsivs, and 
tranſlated into Engliſh by Nathaniel Wanley. 
London : Printed by J. Redmayne, for James 
Alleſtry, ..., 1670.

[16], 288, [16] p. ; 16 cm. (8vo)
Translation of "De Constantia."
Another edition of: Iusti Lipsii de constantia 
libri duo, first published in 1584. —ESTC.
Head-pieces; initials.
Pages 52, 211-256, 280 misnumbered 25, 
111-156, 240 respectively.
Index: p. [1]-[16] at end.
Inscription on verso of front free endpaper: 
G. B. from G. D. Des 25th 1915.
Signatures: *8 A-T8

References: ESTC R18694; Wing (2nd ed.) 
L2360

(Mizuta||2138)

see also item 909 of the Mizuta Lib. Cat.

London Library.
see Cochrane, John George, 1781-1852. 
(1634)

1716. Loudon, Mrs. (Margracia)
Philanthropic economy, or, The philosophy of 
happiness : practically applied to the social, 
political, and commercial relations of Great 
Britain / by Mrs. Loudon. London : Edward 
Churton, 1835.

viii, xv, 312 p. ; 22 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 29299

(331.1||Lo|||| 珠枝文庫 )

Lyttelton, George Lyttelton, Baron, 1709-
1773.

see Chesterfield, Philip Dormer Stanhope, 
Earl of, 1694-1773. (1631)

1717. Macaulay, Catharine, 1731-1791.
Observations on the reflections of the Right 
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Hon. Edmund Burke, on the revolution in 
France, in a letter to the Right Hon. the Earl 
of Stanhope. London : Printed for C. Dilly ..., 
1790.

p. [3]-95, [1] ; 21 cm. (8vo in 4s)
Anonymous. By Mrs Catherine [i. e. 
Ca thar ine ]  Macau lay-Graham,  née 
Sawbridge. Cf. Halkett & Laing (2nd ed.) 
Signatures: A2(-A1) B-M4 N2

References: ESTC T41847; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 4, p. 224.
Library's copy imperfect: half-t.p. wanting.

(Mizuta||2121)

see also item 937 of Mizuta Lib. Cat.

Madan, Judith, 1702-1781.
see Abelard, Peter, 1079-1142. Letters of 
Abelard and Heloiſe. (1605)

1718. Madan, Martin, 1725-1790.
Thelyphthora; or, A treatise on female ruin, in 
its causes, effects, consequences, prevention, 
and remedy; considered on the basis of 
the divine law: under the following heads, 
viz. marriage, whoredom, and fornication, 
adultery, polygamy, divorce; with many other 
incidental matters; particularly including an 
examination of the principles and tendency of 
stat. 26 Geo. II c. 33. commonly called The 
marriage act. vol. I, vol. II. London : Printed 
for J. Dodsley, 1780.

2 v. ; 22 cm. (8vo)
Anonymous. By Rev. Martin Madan. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)
"In two volumes."
Vol. 1: xxiv, 412, [10] p.; v. 2: [iv], 432, [10] p.
Errata on p. [vi] (v. 1) and p. [iv] (v. 2)
Includes index in each vol.
Signatures: v. 1: A4 a8 B-2C8 2D4 2E2; v. 2: 
A2 B-2F8 2G2

References: ESTC T116716; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 6, p. 23.
Library's copy: 2F1-[2F]5 ("Index to vol. 
I.") bound after 2E2 (p. 412) of v. 1.

(Mizuta||T070-071)

1719. Madden, Richard Robert, 1798-1886.
The United Irishmen, their lives and times / by 

R.R. Madden. v. 1, v. 2. London : J. Madden 
& co., 1842.

2 v. ; 21 cm.
"In two volumes."
Includes index.
Bookplate on front pastedown (v. 1, v. 2): 
Peirce Mahony.

(Mizuta||2173-2174)

1720. Mallet, Joséphine. 
Les femmes en prison : causes de leurs chutes, 
moyens de les relever / par Joséphine Mallet. 
Paris : Moulins, 1843.

xii, 392 p. ; 21 cm.
(Mizuta||T073)

1721. Malmesbury, James Harris, Earl of, 
1746-1820.
Diaries and correspondence of James Harris, 
first Earl of Malmesbury : containing an 
account of his missions to the courts of 
Madrid, Frederick the Great, Catherine 
the Second, and the Hague and his special 
missions to Berlin, Brunswick, and the French 
republic / edited by his grandson, the third 
Earl. vol. I-vol. IV. London : Richard Bentley, 
1844.

4 v. : ports. ; 23 cm.
Bookplate on front pastedown: John 
Wigham Richardson.(v. 1-v. 4)
Bookstamp on verso of plate: R.T. Wreford 
Torquay, circulating library.(v. 1, v. 2)

(Mizuta||2178-2181)

Malmesbury, James Howard Harris, 3d 
Earl of, 1807-1889, ed.	

see Malmesbury, James Harris, Earl of, 
1746-1820. (1721)

1722. Manley, Mrs. (Mary de la Rivière), 
1663-1724.
Secret memoirs and manners of ſeveral 
perſons of quality, of both sexes. From the 
New Atalantis, an Iſland in the Mediteranean. 
Written originally in Italian. The second 
edition. London : Printed for John Morphew 
..., and J. Woodward ..., 1709.

[2], vi, 246, [2] p. ; 19 cm. (8vo)
Anonymous. By Mrs Mary de la Rivière 
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Manley. Cf. Halkett & Laing (2nd ed.)
There are numerous re-settings of the 
"second" edition. —ESTC.
Without a leaf of plates.
Signatures: A4 B-Q8 R4 (R4 blank)
In this issue, signature B is under "of" 
in "of thy Power"; signature C is under 
the "d" in "harden'd"; third line from the 
bottom on p. 1 (sig. B): "ample boſom of 
the Terreſtrial Globe!"
References: ESTC N47962; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 5, p. 211.

(Mizuta||T074)

1723. Marcet, Mrs. (Jane Haldimand), 1769-
1858.
Conversations on political economy : in which 
the elements of that science are familiarly 
explained / by the author of "Conversations 
on chemistry." London : Printed for Longman, 
Hurst, Rees, Orme, and Brown, 1816.

p. [iii]-xii, 464 p. ; 19 cm.
Attributed to Jane Haldimand Marcet. Cf. 
Goldsmiths'-Kress.
Includes index.
References: Goldsmiths'-Kress no. 21384
Book stamp on t.p.: The British Library 
of Political Science; Binder's label on end 
pastedown: Bound by W.H. Smith & Son, 
Letchworth, Herts.

(Mizuta||T075)

1724.Marcet, Mrs. (Jane Haldimand), 1769-
1858.
Conversations on political economy : in which 
the elements of that science are familiarly 
explained / by the author of "Conversations 
on chemistry". 6th ed., rev. and enl. London : 
Printed for Longman, Rees, Orme, Brown, and 
Green, Paternoster-Row, 1827.

viii, 494 p. ; 19 cm.
The author of "Conversations on chemistry" 
is Mrs. Jane Marcet. Cf. Halkett and Laing 
(2nd ed.). 
Includes index.
References: Halkett & Laing (2nd ed.), v. 1, 
p. 430 [referred to 1816 ed.]; Goldsmiths'-
Kress no. 25181

(Mizuta||T076)

1725. Marcet, Mrs. (Jane Haldimand), 1769-
1858.
Willy's holidays; or, Conversations on different 
kinds of governments : intended for young 
children / by Jane Marcet. London : Printed 
for Longman, Rees, Orme, Brown, Green, & 
Longman, 1836.

vi, 149 p. ; 15 cm.
Inscription on t.p. verso: Owen Manch, 
from Mrs. Holt; Yarmouth Sept. 1837.

(Mizuta||T077)

1726. Marchand, Jean-Henri, d. ca. 1785.
Requete des soufermiers du domaine au Roy. 
Pour demander que les billets de confeſſion 
ſoyent aſſujettis au contrôle. [S.l.] : [s.n.] , 
[after 1752]

63, [1] p. ; 16 cm. (12mo in 6s)
Caption title.
Anonymous. By J.-H. Marchand. Cf. 
Barbier.
"Lettre à M. L'archevêque de (Sens) ... à 
M.... conſeiller au Parlement, du 25. Avril 
1752." —p. 4.
Signatures: A-E6 F2

References: Barbier, t. 4, col. 328; BnF 
FRBNF45047785.
Bound with Boudier de Villemert, Pierre-
Joseph, b. 1716. (1612)

(Mizuta||T006)

1727. Marchangy, Louis-Antoine-François 
de, 1782-1826.
Plaidoyer de M. de Marchangy, avocat-général 
à la Cour royale de Paris, dans la conspiration 
de la Rochelle, dénonçant officiellement et 
dévoilant la secte des Carbonari. Louvain : 
Vanlinthout et Vandenzande, 1822.

119 p. ; 22 cm.
"Édition de la société catholique de la 
Belgique."

(361.65||Ma|||| 珠枝文庫 )

1728. Martineau, Harriet, 1802-1876.
Brooke and brooke farm : a tale / by Harriet 
Martineau. 2nd ed. London : Charles Fox, 
1832.

139 p. ; 15 cm.
Bound with Martineau, Harriet, 1802-1876. 
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(1733)
(Mizuta||T080)

1729. Martineau, Harriet, 1802-1876.
For each and for all : a tale / by Harriet 
Martineau. London : Charles Fox, 1832. 
(Illustrations of political economy, no.11)

132 p. ; 15 cm.
(Mizuta||T081)

1730. Martineau, Harriet, 1802-1876.
Hill and valley, or Hands and machinery : a 
tale for the people / by Harriet Martineau.
Hartford : S. Andrus and Son, 1845.

182 p. ; 16 cm.
(Mizuta||T078)

1731. Martineau, Harriet, 1802-1876.
How to observe : morals and manners / By 
Harriet Martineau. London : C. Knight and 
Co., 1838.

vii, 238 p. ; 20 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 30298.1

(Mizuta||T079)

1732. Martineau, Harriet, 1802-1876.
Illustrations of political economy / by Harriet 
Martineau. v. 1-v. 8. London : Charles Fox, 
1834.

9 v. in 8 ; 15 cm.
Contents.--Vol. 1, no. 1: Life in the wilds 
: a tale (1832); no. 2: The hill and the 
valley : a tale (1832); no. 3: Brooke and 
brooke farm : a tale (1832) -- v. 2, no. 4: 
Demerara : a tale (1832); no. 5: Ella of 
Garveloch : a tale (1832); no. 6: Weal and 
woe in Garveloch : a tale (1832) -- v. 3, no. 
7: A Manchester strike : a tale (1832); no. 
8: Cousin Marshall : a tale (1832). no. 4, 
The land's end : a tale (1834)--Vol. 4: no. 
10: Homes abroad : a tale (1832); no. 11: 
For each and for all : a tale (1832); no. 12: 
French wines and politics : a tale (1833) 
-- v. 5, no. 13: The charmed sea : a tale 
(1833); no. 14: Berkeley the banker : a tale, 
pt. 1 (1833); no. 15: Berkeley the banker : 
a tale, pt. 2 (1833) -- v. 6, no. 16: Messrs. 
Vanderput and Snoek : a tale (1833); no. 
17: The loom and the lugger : a tale, pt. 1 

(1833); no. 18: The loom and the lugger : a 
tale, pt. 2 (1833) -- v. 7, no. 19: Sowers not 
reapers : a tale (1833); no. 20: Cinnamon 
and pearls : a tale (1833); no. 21: A tale 
of the Tyne (1833) -- v. 8, no. 22: Briery 
Creek : a tale (1833); no. 23: The three 
ages (1833); [v. 9], no. 24: The Farrers 
of Budge-row : a tale (1834); no. 25: The 
moral of many fables (1834)
 "In nine volumes."
Vol. 8 and [v. 9] bound in 1 as v. 8.
"Poor laws and paupers illustrated." —
Special t.p. of The land's end (v. 3, no. 4).
Each tale has special t.p. and pagination.
References: Goldsmiths'-Kress no. 28439

(Mizuta||T083-090)

1733. Martineau, Harriet, 1802-1876.
A Manchester strike : a tale / by Harriet 
Martineau. London : Charles Fox, 1832. 
(Illustrations of political economy, no.7)

136 p. ; 15 cm.
Inscription on front free endpaper verso: 
Margt Mordaunt, 1893.
With this is bound: Martineau, Harriet, 
1802-1876.(1728)

(Mizuta||T080)

1734. Martineau, Harriet, 1802-1876.
The scholars of Arneside : a tale / by Harriet 
Martineau. London : Charles Fox, 1834. 
(Illustrations of taxation, no. 5)

vi, 134 p. ; 15 cm.
(Mizuta||T082)

1735. Martineau, Harriet, 1802-1876.
Society in America / by Harriet Martineau. v. 
1-v. 3. London : Saunders and Otley, 1837.

3 v. ; 20 cm.
"In three volumes."
References: Goldsmiths'-Kress no. 29792

pl. 7 (Mizuta||T091-093)

1736. Maupertuis, 1698-1759.
Essai de philosophie morale / attribué à Mr. 
de Maupertuis. A Londres [i.e. Berlin?] : Chez 
Jacques Brakstone, 1750.

[4], 76 p. ; 16 cm. (8vo)
The imprint is false; possibly printed in 
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Berlin. —ESTC.
Head-piece; tail-pieces.
Signatures: π2 A-D8 E6

References: ESTC T151710
Bound with: Boudier de Villemert, Pierre-
Joseph, b. 1716. (1612)

(Mizuta||T006)

1737. Milleret, J. (Jacques), 1779-1864.
La France depuis 1830 : aperçus sur sa situation 
politique, militaire, coloniale et financière / 
par J. Milleret. Paris : Gve Dufour, éditeur; 
Strasbourg : Treuttel et Wurtz, libraires, 1838.

[4], XVI, 643 p., [1] leaf of plates : ill. ; 22 
cm.
Library's copy has a half-title page.

(312.35||Mi|||| 珠枝文庫 )

Milton, John, 1608-1674.
see Toland, John, 1670-1722. (1795)

1738. Moir, J. (John)
Female tuition; or, An address to mothers, on 
the education of daughters. London : Printed 
for J. Murray ..., 1784.

[2], vi, 306, [2] p. ; 15 cm. (8vo)
Anonymous. By John Moir. —ESTC.
Price on half-title: [Price 3s. ſewed.]
With a half-t i t le and a final leaf of 
advertisement.
[A][4] misfolded as [A]2 (p. [iii]-[iv]), 
[A]1(p. [i]-[ii]), [A]4(p. [vii]-[viii]), [A]3(p. 
[v]-vi)
Signatures: [A]4 B-U8 X2

References: ESTC T78347
Inscription on t.p.

(Mizuta||T094)

1739. Molesworth, John Edward Nassau, 
1790-1877.
Common sense, or every-body's magazine / 
editors J.E.N. Molesworth, W.N. Molesworth. v. 
1. London : J.G.F. & J. Rivington : Whittaker, 
& Co.; Rochdale : Printed and published by T. 
Holden, 1842.

iv, ii, [3]-184 p. : ill. ; 20 cm.
Volume 1: Vol. 1, no. 1-8 (May-Dec. 1842)
Bookplate on front pastedown: From the 
library of Anne Renier and F.G. Renier.

Inscription on front free endpaper: James 
Dearden.
Without pages bearing "Vol. 1, no. 1, May 
1842" (after a leaf of Contents of v. 1)

(Mizuta||2135)

Molesworth, William Nassau, 1816-1890. 
see Molesworth, John Edward Nassau, 
1790-1877. (1739 )

Molesworth, William, Sir, 1810-1855. 
see Hobbes, Thomas, 1588-1679. The 
English works of Thomas Hobbes of 
Malmesbury. (1703)

Molloy, Mr. (Charles), d. 1767. 
see Chesterfield, Philip Dormer Stanhope, 
Earl of, 1694-1773. (1631)

1740. Montagu, Mary Wortley, Lady, 1689-
1762.
The letters and works of Lady Mary Wortley 
Montagu / edited by Lord Wharncliffe. 2nd 
ed., rev. v. 1-v. 3. London : R. Bentley, 1837.

3 v. : ports. ; 22 cm.
"In three volumes."

(Mizuta||T095-097)

1741. Moore, Thomas, 1779-1852.
The life and death of Lord Edward Fitzgerald. 
3rd ed. v. 2. London : printed for Longman, 
Rees, Orme, Brown, Green, & Longman, 
1832.

308 p., [1] folded map ; 22 cm.
"In two volumes."
Inscription on front pastedown.

(Mizuta||2168)

More, Hannah, 1745-1833.
see also Thompson, Henry, 1797-1878. 
(1793)

1742. More, Hannah, 1745-1833.
Cœlebs in search of a wife : comprehending 
observations on domestic habits and manners, 
religion and morals / [Hannah More] 4th ed. v. 
1, v. 2. London : Printed for T. Cadell and W. 
Davies, 1809.

2 v. ; 21 cm.
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"In two volumes."
Anonymous. By Hannah More. Cf. Halkett 
& Laing (2nd ed.)
References: Halkett & Laing (2nd ed.), v. 1, 
p. 369 [referred to 1808 ed.]
Inscription on t.p. and p. [v]
In library’s copy, v. 1 and v. 2 bound together.    

(Mizuta||T098)

1743. More, Hannah, 1745-1833. 
Memoirs of the life and correspondence of 
Mrs. Hannah More / by William Roberts. v. 1, 
v. 2. New-York : Harper & brothers, 1834.

2 v. : ill., port. ; 19 cm.
"In two volumes."
Inscription on front pastedown: From aunt 
E. to Anna, Decr. 25. 1858; on front free 
endpaper: Mary E. Green, 1834. (v. 1, v. 2）
Bookplate on pastedown: Mitchell.（v. 1, v. 2）

(Mizuta||T133-134)

1744. More, Hannah, 1745-1833.
The miscellaneous works of Hannah More. v. 
1, v. 2. London : Printed for T. Tegg, 1840.

2 v. ; 23 cm.
"In two volumes."
"Containing: Stories for persons in the 
middle ranks. Tales for the common people. 
Strictures on female education. Hints 
towards forming the character of a young 
princess. Estimate of the religion of the 
fashionable world. Essays, &c. &c." —v. 1.
“Containing: Tragedies. Miscellaneous 
poems. Hymns and ballads. Sacred dramas. 
Cœlebs. Practical piety. Moriana.” —v. 2.
Inscription on front flyleaf: I.C. Bagshard. 
(v. 1)

(Mizuta||T100)

1745. More, Hannah, 1745-1833.
Practical piety : or, The influence of the 
religion of the heart on the conduct of the life / 
by Hannah More. 16th ed. London : T. Cadell 
and W. Blackwood, 1834.

xv, 408 p. ; 20 cm.
(Mizuta||T099)

1746. More, Hannah, 1745-1833.
Strictures on the modern system of female 

education. With a view of the principles and 
conduct prevalent among women of rank and 
fortune / by Hannah More. The seventh edition. 
vol. I, vol. II. London : Printed by A. Strahan ..., 
for T. Cadell Jun. and W. Davies ..., 1799.

2 v. ; 20 cm. (8vo)
"In two volumes."	
Vol. 1: p. [iii]-xix, [1], 307, [1] p.; v. 2: vii, 
[1], 338 p.
Without half-title. (v. 1)
"8" —Direction line on p. 303 of v. 2.
Signatures: v. 1: [A]1 a8 B-U8 X2; v. 2: A4 
B-Y8 Z1
References: ESTC N24240
Inscription on front flyleaf of v. 2: Charles 
Digby.

pl. 8 (Mizuta||T102-103)

1747. More, Hannah, 1745-1833.
The works of Hannah More. A new ed., with 
additions and corrections. v. 1-v. 11. London : 
Printed for T. Cadell, 1830.

11 v. ; 20 cm.
"In eleven volumes."
Contents: v. 1. Sacred dramas - poems 
-- v. 2. Poems - tragedies -- v. 3. Stories 
and tales -- v. 4. Stories and tales - moral 
sketches -- v. 5. Strictures on female 
education -- v. 6. Hints towards forming the 
character of a princess -- v. 7. Coelebs in 
search of a wife -- v. 8. Practical piety -- v. 9. 
Christian morals – v. 10. Essay on St. Paul 
-- v. 11. Essays - spirit of prayer.
Inscription on front pastedown: William 
Pierssene, November 1878. (v. 1, v. 3-v. 11)

(Mizuta||T104-114)

1748. Morgan, Lady (Sydney), 1783-1859.
France / by Lady Morgan. 2nd ed. v. 1, v. 2. 
London : Printed for Henry Colburn, 1817.

2 v. : music ; 22 cm.
"In two volumes."
Contents: Book 1: The peasantry; Book 
2-3: Society; Book 4-8: Paris;  Four 
appendices on the state of law, finance, 
medicine, and politcal opinion, in France / 
by Sir T. Charles Morgan, M.D.
References: Goldsmiths'-Kress no. 21728

(Mizuta||T115-116)
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see also item 1051 of the Mizuta Lib. Cat.

Morgan, Thomas Charles, Sir, 1783-1843. 
see Morgan, Lady (Sydney), 1783-1859. 
(1748)

1749. Musgrave, Richard, 1745 or 1746-1818.
Memoirs of the different rebellions in Ireland, 
from the arrival of the English: also, a 
particular detail of that which broke out the 
XXIIID of May, MDCCXCVIII; with the 
history of the conspiracy which preceded 
it / by Richard Musgrave. 3rd ed. v. 1, v. 2. 
Dublin : Printed by R. Marchbank, and sold 
by J. Archer, and other booksellers, 1802.

2 v. : ill. ; 22 cm.
"In two volumes."
Includes index.
Library's copy imperfect: plate no. 5 wanting 
(v. 1).

(Mizuta||2136-2137)

1750. Necker de Saussure, Albertine-Adrienne.
Étude de la dernière partie de l'enfance / par 
Mme Necker de Saussure. Bruxelles : Meline, 
Cans, 1840. (L'éducation progressive, ou, 
Étude du cours de la vie / par Mme Necker de 
Saussure, t. 2)

426 p. ; 16 cm.
(Mizuta||T118)

1751. Necker de Saussure, Albertine-Adrienne.
Étude de la première partie de l'enfance / par 
Mme Necker de Saussure. Bruxelles : Meline, 
Cans, 1840. (L'éducation progressive, ou, 
Étude du cours de la vie / par Mme Necker de 
Saussure, t. 1)

348 p. ; 16 cm.
(Mizuta||T117)

1752. Necker de Saussure, Albertine-Adrienne. 
Étude de la vie des femmes / par Mme Necker 
de Saussure. Bruxelles : Meline, Cans, 1840. 
(L'éducation progressive, ou, Étude du cours 
de la vie / par Mme Necker de Saussure, t. 3)

448 p. ; 16 cm.
(Mizuta||T119)

1753. Nolan, 18th cent.

Reasons against national despondency; in 
refutation of Mr. Erskine's view of the causes 
and consequences of the present war. With 
some remarks upon the supposed scarcity of 
specie. London : Printed for T. Cadell jun. and 
W. Davies ..., 1797.

[2], 202 p. ; 23 cm. (8vo)
Anonymous. By Nolan. Cf. Halkett & 
Laing (2nd ed.)
Signatures: π1 B-N8 O(5 ll.)
References: ESTC T46353; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 5, p. 27; Goldsmiths'-
Kress no. 17190
Inscription on t.p.
Library's copy lacks a half-title page.

(Mizuta||2151)

O'Brien, James Bronterre, 1805-1864. 
see Buonarroti, Philippe, 1761-1837. (1618)

1754. O'Connell, Daniel, 1775-1847.
The life and speeches of Daniel O'Connell, 
M.P. / edited by his son, John O'Connell. v. 1, 
v. 2. Dublin : J. Duffy, 1846.

2 v. ; 23 cm.
Library's copy imperfect: t.p. wanting.
Book stamp on p. [iii](v. 1) , and t.p. (t. 
1, v. 2): St Vincents Juvenile Library 
Castleknock.

(Mizuta||2128-2129)

O'Connell, John.
see O'Connell, Daniel, 1775-1847. (1754)

1755. O'Connor, Arthur, 1763-1852.
[State of Ireland] [Dublin?] : [s.n.] , [1798]

[iii], iv-vi, [2], 174 p. ; 22 cm. (8vo in 4s)
Title and place of publication from ESTC.
Preface signed: Arthur O'Connor.
Preface dated: February 1, 1798.
Drop-head title, p.[iii]: 'To those who were 
electors of the county of Antrim.'
Signatures: [A]4 (-A1) B-Y4 Z4(-Z4)
Errata on [A]4r

References: ESTC T96139
Library's copy lacks t.p.

(Mizuta||2185)

Oddul, Edouard.
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see Abelard, Peter, 1079-1142. Lettres 
d'Abailard et d'Héloïse. (1606)

1756. O'Leary, Arthur, 1729-1802.
Miscellaneous tracts: by the Rev. Arthur 
O'Leary.  Containing,  . . .  In  which are 
introduced, the Rev. John Weſley's letter, and 
the defence of the proteſtant aſſociations. 
The second edition. Dublin : Printed by John 
Chambers, 1781.

[2], xvi, 397, [3] p. ; 21 cm. (8vo)
Contents. --I. A defence of the divinity of 
Chriſt, and the immortality of the soul: 
in anſwer to the author of a work, lately 
published in Cork, entitled, "thoughts on 
nature and religion." Reviſed and corrected. 
--II. Loyalty aſſerted: or, a vindication of 
the oath of allegiance; with an impartial 
enquiry into the Pope's temporal power, 
and the preſent claims of the Stuarts to 
the Engliſh throne: proving that both are 
equally groundleſs. --III. An addreſs to the 
common people of Ireland, on occaſion of 
an apprehended invaſion by the French and 
Spaniards, in July, 1779, when the united 
fleets of Bourbon appeared in the channel. 
-- IV. Remarks on a letter written by Mr. 
Weſley, and a defence of the Proteſtant 
aſſociations. --V. Rejoinder to Mr. Weſley's 
reply to the above remarks. --VI. Eſſay on 
toleration: tending to prove that a man's 
speculative opinions ought not to deprive 
him of the rights of civil society.
With a half-title and, following it, an 
imprint leaf: "London: publiſhed and ſold 
for the author, by P. Keating, ..." (a variant 
has "auhor" —ESTC)
With a final 'Advertisement' leaf.
Signatures: A8(A1+1) B-Z8 2A-2C8; 2C2 
signed C2
References: ESTC T146280	
An errata slip is pasted to the verso of the 
titlepage.
Bookplate on front pastedown: Francis 
Canning.

(Mizuta||2146)

1757. O'Leary, Arthur, 1729-1802.
Mr.  O 'Leary ' s  de fence ;  con ta in ing  a 

vindication of his conduct and writings during 
the late disturbance in Munster. With a full 
justification of the Catholics, and an account 
of the risings of the White-boys. In answer 
to the false accusations of Theophilus, and 
the ill-grounded insinuations of the Right 
Reverend Doctor Woodward, Lord Bishop of 
Cloyne. Dublin : Printed by P. Byrne ..., 1787.

ix, [2], 12-112, 115-175, [3] p. ; 21 cm. (8vo 
in 4s)
An answer to P. Duigenan's 'An address to 
the nobility and gentry'.
Errata on verso of t.p.
With a final advertisement leaf.
ESTC T33117 reads : end of line 12 : 
white-boy ; date in the imprint M.DCC.
LXXX VII.
Pages 113-114 omitted in pagination but 
text and register are continuous.
Library’s copy: end of line 12 on t.p. reads 
"White-boys."; date in the imprint reads 
"M.DCC.LXXX VII".
Signatures: A-Y4

References: ESTC T33117
Blind stamp on p. 17 and p. 87: Patrick J. 
Gormley, Carnanbane, Claudy, Co. Derry.

(Mizuta||2148)

1758. On Monday the 4th of December 
will be published, handsomely printed in 
quarto, with fifteen plates, engraved (from 
original drawings) by the first artists of 
London and Edinburgh, price L.1, 5s. Boards, 
volume first, part first, of supplement to the 
fourth and fifth editions of the Encyclopædia 
Britannica. Edinburgh : Printed for Archibald 
Constable and Co. Edinburgh; Gale and 
Fenner,  London;  Thomas Wilson and 
Sons, York; John Rodford, Hull; And John 
Cumming, Dublin, [1815]

4 p. ; 23 cm.
Title from caption.
At head of title: Edinburgh, November 1815.
R u n n i n g  t i t l e :  S u p p l e m e n t  t o  t h e 
Encyclopædia Britannica.

(Mizuta||2183)

Ozell, Mr. (John), d. 1743.	
see Fénelon, François de Salignac de La 
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Mothe-, 1651-1715. The adventures of 
Telemachus, the son of Ulyss. (1663)

1759. Paine, Thomas 1737-1809.
A letter to the Hon. Thomas Erskine, on 
the Prosecution of Thomas Williams for 
publishing The age of reason, part II / by 
Thomas Paine. London : B. D. Cousins, 1834.

178 p. ; 20 cm.
(Mizuta||2170)

	
1760. Paley, William, 1743-1805.
The principles  of  moral  and poli t ical 
philosophy / by William Paley. 15th ed. v. 1, v. 
2. London : Printed for J. Faulder, 1804.

2 v. ; 22 cm.
"In two volumes."

(311.1||Pa||1-2|| 珠枝文庫 )

Pare, William, 1805-1873. 	
see Thompson, William, 1775-1833. (1794)

1761. Parkes, Frances Byerley.
Domestic duties, or, Instructions to young 
married ladies : on the management of their 
households, and the regulation of their conduct 
in the various relations and duties of married 
life / by Mrs. William Parkes. London : Printed 
for Longman, Hurst, Rees, Orme, Brown, and 
Green, 1825.

vii, 487 p., [2] p. of plates (folded) : ill. ; 19 
cm.
Includes index.
Inscription on t.p.: William Thomson, 
1826.

(Mizuta||T120)

Parkes, William, Mrs.
see Parkes, Frances Byerley. (1761)

1762. Parr, Samuel, 1747-1825.
Aphorisms, opinions, and reflections of the late 
Dr. Parr : with a sketch of his life. London : 
Printed for J. Andrews, 1826.

xi, 192 p. : ports. ; 18 cm.
"Sketch of the life of Dr. Parr" (p. [iii]-xi) 
signed: E.B.H.
Bookplate on front pastedown: Arthur E. 
Coombe.

(Mizuta||T122)

1763. Parr, Samuel, 1747-1825.
A letter to the Rev. Dr. Milner, occasioned by 
some passages contained in his book, entitled, 
"The end of religious controversy." / by S. 
Parr. London : Printed for J. Mawman, 1825.

60 p. ; 21 cm.
pl. 9 (Mizuta||T121)

1764. Parr, Samuel, 1747-1825.
The works of Samuel Parr, LL.D. : prebendary 
of St. Paul's, Curate of Hatton, &c.: with 
memoirs of his life and writings, and a 
selection from his correspondence / by John 
Johnstone. v. 1-v. 8. London : Longman, Rees, 
Orme, Brown, and Green, 1828.

8 v. : ports. ; 22 cm.
Bookplates on front pastedown: Standon 
Library; Given by Harriet Black. From the 
Library at no. 9, Russell Square, London, 
W.C., July 1890. (v. 1）

(Mizuta||T123-130)

1765. The people's answer to the court 
pamphlet: entitled A short review of the 
political state of Great Britain. Fourth edition. 
[London] : Printed for J. Debrett ..., 1787.

[2], 50 p. ; 21 cm. (8vo in 4s)
Wraxall in his memoirs (New York, 1884, 
V, 373) attributes replies to his pamphlet 
to Thomas lord Erskine and to Sir Philip 
Francis. Cf. NUC pre-1956.
'A short review of the political state of 
Great Britain' was by Sir Nathaniel William 
Wraxall, Bart., M.P. Cf. Halkett &Laing 
(2nd ed.)
Place of publication from ESTC.
Signatures: [A]1 B-G4 H1
References: ESTC T82992; NUC pre-1956, 
v. 449, NP 0219478; Henry B. Wheatley. 
The historical and the posthumous memoirs 
of Sir Nathaniel William Wraxall, 1772-
1784 (London, 1884, vol. IV, p. 373); 
Halkett &Laing (2nd ed.), v. 5, p. 260 
[referred to 7th ed.]
Library's copy imperfect: Half-title page 
wanting.

(Mizuta||2131)
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Phillips, Edward, 1630-1696.
see Godwin, William, 1756-1836. Lives 
of Edward and John Philips, nephews and 
pupils of Milton. (1686)

Phillips, John, 1631-1706.
see Godwin, William, 1756-1836. Lives 
of Edward and John Philips, nephews and 
pupils of Milton. (1686)

Pitt, William, Earl of Chatham, 1708-1778.
see Godwin, William, 1756-1836. The 
history of the life of William Pitt, Earl of 
Chatham. (1684)

Pope, Alexander, 1688-1744.
see Abelard, Peter, 1079-1142. Letters of 
Abelard and Heloiſe. (1605)

1766. Poulain de La Barre, François, 1647-
1723.
De l'excellence des hommes, contre l'egalité 
des sexes. A Paris : Chez Jean du Puis ..., 1675.

529 [i.e. 329], [5] p. ; 16 cm. (12mo)
Anonymous. François Poulain de La Barre. 
Cf. Barbier.
At foot of title: Avec privilege dv roy.
Title vignette; head-pieces; initials; tail-
pieces.
Page 329 misnumbered 529.
Privilege dv roy: p. [1]-[5] at end.
Signatures: A-O12 (-O12)
References: Barbier, t. 2, col. 365.

(Mizuta||T131)

1767. Poulain de La Barre, François, 1647-
1723.	
De l'ecalité [sic] des deux sexes, discours 
physique et moral, où l'on voit l'importance 
de ſe défaire des préjugez. Seconde edition. A 
Paris: Chez Jean Du Puis ..., 1676.

[16], 243, [5] p. ; 15 cm. (12mo)
Anonymous. François Poulain de La Barre 
and Frelin. Cf. Barbier.
At foot of title: Avec privilege dv roy.
Title vignette; head- and tail-pieces.
"Extrait du privilege du Roy." —p. [4]-[5] 
(3rd group)
Signatures: ã8 A-V8/4 X4

References: Barbier, t. 2, col. 38 [referred 
to 1673 ed.]
Inscription on t.p.

(Mizuta||T132)

Prevost, Pierre, 1751-1839.
see Blair, Hugh, 1718-1800. (1611)

1768. Rabaut, Jean-Paul, 1743-1793.
Considérations sur les intérêts du tiers-état 
adressées au peuple des provinces / par un 
propriétaire foncier. Seconde edition. [S.l.] : 
[s.n.], 1788.

103 [i.e. 107], [1] p. ; 20 cm. (8vo)
Authorship attributed to Jean-Paul Rabaut 
de St-Étienne. Cf. Barbier.
Title vignette.
Errors in paging: p. 105-107 misnumbered 
100-103.
The last page blank.
Signatures: A-F8 G6

References: Goldsmiths'-Kress no. 13743; 
Barbier, t. 1, col. 723.

(312.35||Ra|||| 珠枝文庫 )

Ridgway, James.
see Erskine, Thomas Erskine, Baron, 
1750-1823. The speech (now Lord Erskine) 
of the Hon. T. Erskine,… (1659)

Roberts, William, 1767-1849.
see More, Hannah, 1745-1833. Memoirs 
of the life and correspondence of Mrs. 
Hannah More. (1743)

1769. Roussel, P. (Pierre), 1742-1802.
Systême physique et moral de la femme, ou 
Tableau philosophique de la constitution, 
de l'état organique, du tempérament, des 
mœurs et des fonctions propres au sexe / par 
P. Roussel. Nouv. éd. augmentée de l'éloge 
historique de l'auteur, par J.-L. Alibert,.... 
Paris : Crapart, Caille et Ravier, 1803.

52, xxi, 283 p. ; 21 cm.
References: BnF FRBNF 31258735

(495||Ro|||| 珠枝文庫 )

1770. Rowan, Archibald Hamilton, 1751-
1834.	
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A full report of the trial at bar, in the Court 
of King's Bench, in which the Right Hon. 
Arthur Wolfe, His Majesty's attorney general, 
prosecuted, and A.H. Rowan, Eſq. was 
defendant, on an information filed ex officio 
against the defendant, for having published 
a seditious libel. January 29, 1794. Perth : 
Printed by R. Morison junior, for R. Morison 
& Son, Booksellers, 1794.

109, [1] p. ; 21 cm. (8vo in 4s)
Signatures: A-N4 O(3ll.); L2 signed L3
References: ESTC T118195

(Mizuta||2149)

Ryland, John. 
see Dwight, Timothy, 1752-1817. (1643) 

1771. Saint-Jory, Louis Rustaing de, ?-1752.
Les femmes militaires; relation historique 
d'une isle nouvellement découverte, enrichie 
de figures, dédiée a Monseigneur le chevalier 
d'Orleans / par le C. D***. A Paris : Chez 
Didot, libraire ..., 1750.

[8], 312 p. ; 18 cm. (12mo)
Anonymous. By L. Rustaing de Saint-Jory. 
Cf. Barbier.
At foot of title: Avec approbation & 
privilége du roi.
"Approbation": p. [5]
"Privilege du roi": p. [5]-[8]
Title vignette; head-pieces; initials; tail-
pieces.
Signatures: a4 A8 B4 C8 D4 E-2C8/4; C2 
signed Bij; H2 signed Hi	
a[4] has vertical chain lines.
References: Barbier, t. 2, col. 448
Library's copy has no leaves of plates.

(Mizuta||T135)

1772. Salmon, Thomas, 1679-1767. 	
An essay concerning marriage. Shewing, I. 
The preference of marriage to a ſingle life. 
II. The arguments for and againſt a plurality 
of wives and concubines. III. The authority 
of parents and governors, in regulating or 
reſtraining marriages. IV. The power of 
husbands, and the privileges of wives. V. 
The nature of divorce, and in what caſes it 
is allowable. VI. The reaſons of prohibiting 

marriage within certain degrees. VII. The 
manner of contracting Eſpouſals, and what 
engagements and promiſes of marriage are 
binding. VIII. The penalties incurred by 
forcible and clandeſtine marriages, and the 
conſequences attending marriages ſolemnized 
by the diſſenters. To which is added, an 
hiſtorical account of the marriage rites and 
ceremonies of the Greeks and Romans, and 
our Saxon Anceſtors, and of moſt nations of 
the world at this day / by Mr. Salmon. The 
second edition. London : Printed for Charles 
Rivington ..., 1724.

[20], 310 [i.e. 343], [5] p. ; 21 cm. (8vo)
Head-pieces; initials; tail-pieces.
Signatures: A8 a2 B-Y8 Z6

Page 102 misnumbered 202; pp.342-343 
misnumbered 109, 310 (printed as sig.a2, 
3). —ESTC.
"This ſhould have come under the head of 
concubinage, pag. 108." —On p. 109 [i.e. 
342]
References: ESTC T109418
Two bookplates on front pastedown: Thomas 
Jeston White; From the Library of James M. 
Osborn.
Bookplate on t.p. verso: George Lockhart 
of Carnwath.

(Mizuta||T136)

1773. Sandford, Elizabeth 1797 or 1798-
1853.
Woman, in her social and domestic character / 
by Mrs. John Sandford. 5th ed. London : Printed 
for Longman, Rees, Orme, Brown, Green, & 
Longman, 1837.

224 p. ; 18 cm.
References: BL BLL01003243863

(Mizuta||T137)

Sandford, John, Mrs., d. 1853
see Sandford, Elizabeth 1797 or 1798-
1853. (1773)

Savary, Anne-Jean-Marie-René, duc de 
Rovigo, 1774-1833. 

see Staël, Madame de (Anne-Louise-
Germaine), 1766-1817. De l'Allemagne. 
(1786)
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1774. Shelley, Percy Bysshe, 1792-1822.
Essays, letters from abroad, translations and 
fragments / by Percy Bysshe Shelley ; edited 
by Mrs. Shelley. v. 1, v. 2. London : Edward 
Moxon, 1840.

2 v. ; 20 cm.
Library's copy has a port.(v.1)

(Mizuta||2171-2172)
		
1775. A short narrative concerning the 
government of the Church in Scotland, 
from the Reformation down to the Revolution; 
containing ſome curious and uſeful truths, 
unknown to  moſt  people  of  whatever 
perſwaſion. Edinburgh : [s.n.], printed in the 
year 1731.

vii, [1], 69, [3] p. ; 17 cm. (8vo)
Price from imprint : [Price sixpence.]
Title vignette; head- and tail-pieces; initials.
Includes index.
Signatures: a4 A-D8 E4; B4 signed B3
References: ESTC T175740

(Mizuta||2130)

1776. Simson, John, 1668?-1740.
The case of Mr. John Simſon profeſſor of 
Divinity in the Univerſity of Glaſgow. The 
second edition. Containing, beſide what 
was in the former edition, an abstract of the 
pleadings, and all the papers which were 
before the laſt General Aſſembly. The preface 
is alſo much augmented, and continued to the 
Riſing of the Aſſembly. Edinburgh : Printed: 
and ſold by Mr. James Davidson, and moſt 
bookſellers in town, 1727.

xliii, [1], 192 p. ; 20 cm. (8vo in 4s)
Authorship attributed to Church of Scotland. 
General Assembly. Committee appointed 
by the Assembly 1727. concerning Mr. 
Simson's obedience to the Act of Assembly 
1717. Cf. ESTC
"A reissue of the London edition with a 
reset imprint." —ESTC
Signatures: a-e4 f2 A-2A4

Title vignette; head- and tail-pieces; 
factotum initials.
With an eighteen-line errata slip pasted 
over five lines of errata printed on the verso 
of p. xliii.

References: ESTC T103483
With this is bound: Simson, John, 1668?-
1740. (1777); Church of Scotland. General 
Assembly. (1632)

(Mizuta||2190)

1777. Simson, John, 1668?-1740.
State of the processes depending againſt 
Mr. John Simſon Profeſſor of Divinity in 
the Univerſity of Glaſgow; setting forth, the 
proceedings of the Presbytery of Glaſgow, 
General Aſſembly, and Committees thereof. 
To which is prefixed, an account of the riſe 
of the ſaid processes that have been carried 
on againſt the foreſaid Profeſſor, and the Acts 
of the General Aſſemblies in the Years 1714, 
1715, 1716, and 1717, with Relation thereto. 
Collected by Mr. John Dundas of Philpſtoun 
Advocate, Clerk to the General Aſſembly, in 
virtue of an Order of the Committee for Purity 
of Doctrine, for Information of the Members 
of the General Aſſembly 1728. Edinburgh : 
Printed by Mr James Davidson and Robert 
Fleming Printers to the Church of Scotland, 
and ſold at the ſaid Mr. Davidſon's shop, 1728.

[2], 321, [1] p. ; 20 cm. (8vo in 4s)
Title vignette; head- and tail-pieces, 
factotum initials.
Signatures: π1 A-2R4 2[S]1
References: ESTC T103491
Bound with Simson, John, 1668?-1740. 
(1776)

(Mizuta||2190)

Simson, John, 1668?-1740. 
see also Church of Scotland. General 
Assembly. (1632)

1778. Smeaton, John, 1724-1792.
Reports of the Late Mr. John Smeaton, F.R.S. 
Made on various occasions in the course of 
his employment of an engineer. Printed for a 
select Committee of civil-engineers, and sold 
by Mr. Faden, geographer to His Majesty. vol. 
I. London : Printed by S. Brooke ..., 1797.

xxx, [1], xxvi-xxxii, 412 p. : ill. ; 29 cm. (4to)
"No more published."—ESTC.
"Reissued in 1812 with a new titlepage, 
when the work was completed in 4 vols."—
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ESTC.
Signatures: a4 b4(±b3, b4) c4 d4(-d4) [2]d4 
B-3F4 3G2

Engraved illustrations on p. [317] and [325] 
(versos blank), printed on heavier paper. 
These are included in both pagination and 
signatures and have not been counted as 
plates.
Errors in paging: p. xxvi-xxx repeated; 
page 323 numbered 223.
References: ESTC T147678
Library's copy: The head of the title-page 
has been cut out, and the title-page is lined 
with a (piece of) paper.
Library copy lacks port.
Bookplate on front pastedown: George 
Wilbraham.
Inscription on front flyleaf: Epitaph, Sacred 
to the Memory of John Smeaton F.R.S. ...

(510||Sm|||| 珠枝文庫 )

1779. Smith, Hugh, 1736?-1789.
Letters to married women. The second edition, 
conſiderably enlarged. London : Printed for G. 
Kearsly ..., 1768.

[2], xiv, 232, 241-268 p. ; 16 cm. (8vo in 4s)
Signed at end: Hugh Smith.
Page 205,  246 misnumbered 20,  24 
respectively.
Signatures: A4 a4 B-2G4 2I-2L4 2M2; E4 
signed E2
Errata on p. xiv.
Advertisement on p. [iii]-iv.
References: ESTC N141

(Mizuta||T138)

Smith, William 1816-1896.	
see Fichte, Johann Gottlieb, 1762-1814. 
(1666)

1780. Society for Bettering the Condition 
and Increasing the Comforts of the Poor 
(Great Britain)
The reports of the Society for Bettering the 
Condition and Increasing the Comforts of the 
Poor. 4th ed. v. 1, v. 2. London : Printed for 
the Society, by Savage and Easingwood. ..., 
and sold by J. Hatchard ..., also by Becket [et 
al.] , 1805.

2 v. ; 22 cm. (8vo)
References: Goldsmiths'-Kress no.19139
Library has v. 1 (no. 1-39, 1805) and v. 2 
(no. 40-69, 1805)

(369.20233||Re||1-2|| 珠枝文庫 )

1781. Society for Bettering the Condition 
and Increasing the Comforts of the Poor 
(Great Britain) 
The Reports of the Society for Bettering the 
Condition and Increasing the Comforts of 
the Poor. v. 3- v. 6. London : Printed for the 
Society by W. Bulmer, 1798-1814.

4 v. ; 22 cm.
Includes index.
Vol. 6: Bound with 37th report (1-44 p.) 
published in 1815 and 38th report (45-92p 
and appendix 70 p.) published in 1815.

(369.20233||Re||3-6|| 珠枝文庫 )

Southey, Charles Cuthbert, 1818 or 1819-
see Southey, Robert, 1774-1843. The life 
of Wesley. (1783)

1782. Southey, Robert, 1774-1843.
The book of the church / by Robert Southey. 
4th ed. London : John Murray, 1837.

xxiii, 573 p. ; 23 cm.
Includes index.

(Mizuta||2200)

see also item 1363 of the Mizuta Lib. Cat.

1783. Southey, Robert, 1774-1843.
The life of Wesley; and rise and progress of 
Methodism / by Robert Southey. 3rd ed., with 
notes by the late Samuel Taylor Coleridge 
and remarks on the life and character of John 
Wesley, by Alexander Knox. Ed. by the rev. 
Charles Cuthbert Southey. v. 1. London : 
Printed for Longman, Brown, Green, and 
Longmans, 1846.

xxxvi, 507, 32 p. ; 23 cm.
"In two volumes."
Includes portrait frontispiece in v. 1: Yours 
most affectionately J. Wesley.
Book label on front pastedown: This 
volume is from the library bequeathed by 
the Reverend R.Heber Newton, D. D. A 
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graduate of the Divinity school in 1863. 
Born October 31, 1840. Died December 19, 
1914.

(198.7||So||1|| 珠枝文庫 )

see also item 1365 of the Mizuta Lib. Cat.

1784. Southey, Robert, 1774-1843.
Sir Thomas More, or, Colloquies on the 
progress and prospects of society / by Robert 
Southey. 2nd ed. v. 1, v. 2. London : J. Murray, 
1831.

2 v. : ill., port. ; 23 cm.
"With plates. The second edition, in two 
volumes."
Includes bibliographical references.
References: Goldsmiths'-Kress no. 26691

(Mizuta||2198-2199)

1785. Staël-Holstein, Auguste Louis, baron 
de, 1790-1827.
Lettres sur l'Angleterre / par A. de Staël-
Holstein. Paris : Treuttel et Würtz, 1825.

vij, 428 p., [1] leaf of plates ; 22 cm.
Mizuta||T142: Inscription on front free 
endpaper: Graham Lymekilus; Name of 
bookbinders on front pastedown: Bound by 
R. Nelson.
Mizuta||T143: Inscription on t.p.; Bookplate 
on front pastedown: Bannerman of Elsick. 
Crimonmogate.

(Mizuta||T142, T143)

1786. Staël, Madame de (Anne-Louise-
Germaine), 1766-1817.
De l'Allemagne / par madame de Staël. Paris : 
Firmin-Didot et cie , 18--.	

592 p ; 19 cm.
Préface dated (p. 3): Paris, 3 octobre 1819.

(302.34||St|||| 珠枝文庫 )

1787. Staël, Madame de (Anne-Louise-
Germaine), 1766-1817.
Germany / by the baroness Staël Holstein ; 
translated from the French. v. 1-v. 3. London : 
Printed for John Murray, 1813.

3 v. ; 22 cm.
Translation of De l'Allemagne.
Bookplate on front pastedown: George 

Gilpin. (v. 2, v. 3)
(Mizuta||T139-141)

Steele, Richard, Sir, 1672-1729.
see Wray, Mary Harrison, -1745. (1807)

1788. Sue, Eugène, 1804-1857.
Les mystères de Paris / par Eugène Sue. t. 1-t. 
4. Bruxelles : Société typographique Belge, 
1844.

4 v. : ill. ; 18 cm.
Book stamp on front free endpaper: Privat-
bibliothek Theodor Schmidt. (t. 1-t. 4)

(Mizuta||T144-147)

1789. Synge, Edward, 1659-1741.
A gentleman's religion: in three parts. 
The firſt contains the principles of natural 
religion. The second and third, the doctrines 
of Chriſtianity, both as to faith and practice. 
With an appendix, wherein it is proved, that 
nothing contrary to our reaſon can poſſibly be 
the object of our belief: but that it is no juſt 
exception againſt ſome of the doctrines of 
Chriſtianity, that they are above our reaſon. 
The fourth edition. London : Printed for A. 
and J. Churchill ... ; and Richard Sare ..., 
1710.

[6], 301, [5] p. ; 16 cm. (12mo)
Anonymous. By Edward Synge, D.D. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)
Signatures: A-N12; F3 signed E3
Part I has its own title-page; Part II and III 
have a collective title-page, p. [93], which 
reads "the third edition".
Advertisements on p. [1]-[5] at end.
References: ESTC T40742; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 2, p. 368 [referred to 
the edition published in London, 1698 ed.]; 
Arber, E. Term cat, v. 3, p. 686.
Inscription on front free endpaper: William 
Paller.
Inscription on front free endpaper: Edward 
Mansfield. Dursley ; 1843.
Inscription on t.p.: No 293 AS. Wilton.

pl. 10 (Mizuta||2140)

Talon, Jacques, 1598-1671. 
see Grotius, Hugo, 1583-1645. (1695)	
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1790. Taylor, George, of Ballywalter, Ireland.
A history of the rise, progress, and suppression 
of the rebellion in the county of Wexford, 
in the year 1798. To which is annexed the 
author's account of his captivity, and merciful 
deliverance / By George Taylor. A new ed., 
corr. Dublin : W. Curry, jun. and co., 1829.

v, 194 p. ; 20 cm.	
Inscription on t.p., etc.
A piece of paper inserted: A lying history 
of the Wexford rebellion A. d. 1798. To. Mr 
William Lister From his Sinsere friend S.H. 
Mortland. June 1859.

(Mizuta||2167)

Taylor, Jeremy, 1613-1667.
see Gauden, John, 1605-1662. (1673)

1791. Teeling, Charles Hamilton, 1778-1850.
Personal narrative of the "Irish rebellion" of 
1798 / by Charles Hamilton Teeling. London : 
printed for the auther, 1828.

xv, 285 p ; 23 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 25472
Inscription on front flyleaf: Margaret 
O'callaghan.

(Mizuta||2166)

1792. Temple, William, Sir, 1628-1699.
Miſcellanea. In two parts. / by Sir William 
Temple, Bar. The fifth edition. London : 
Printed for Jacob Tonſon, ... and Awnſham 
and John Churchill, ... and Richard and Ralph 
Simpſon …, 1697.

[4], 232, [4], 120, 123-365, [1] p. ; 20 cm. 
(8vo)
Contents. --The first part. containing, I. 
A survey of the conſtitutions and intereſts 
of the Empire, Sweden, Denmark, Spain, 
Holland, France and Flanders; with their 
relation to England, in the year 1671. II. 
An eſſay upon the original and nature 
of government. III. An eſſay upon the 
advancement of trade in Ireland. IV. Upon 
the conjuncture of affairs in Octob. 1673. 
V. Upon the exceſſes of grief. VI. An eſſay 
upon the cure of the gout by Moxa. --The 
second part. In four essays. I. Upon ancient 
and modern learning. II. Upon the gardens 

of Epicurus. III. Upon heroick virtue. IV. 
Upon poetry.
General title page printed on p. [2] (1st 
group)
The first and second part each have 
separate dated title page, pagination, and 
register; the latter is the fourth edition with 
imprint "London: printed for Ri. Simpſon, 
at the Three Trouts, and Ra. Simpſon at the 
Harp in St. Paul's Church-Yard. 1696." and 
was also issued separately. —ESTC.
Title vignette.
p. 67 (4th group) misnumbered 77.
Signatures: 1st pt.: [A]2 B-P8 Q4; 2nd pt.: 
[A]6 B-X8 2A2

References: ESTC R33907; Wing (2nd 
ed.), T651; Goldsmiths'-Kress no. 3470 
[referred to 1st part]
Leaf p. 3-4 (4th group) bound after p. 5-6 
(4th group)
Leaf "Almæ Matri ..." bound after p. 1-2 
(4th group)

(Mizuta||2139)

1793. Thompson, Henry, 1797-1878.
The life of Hannah More : with notices of her 
sisters / by Henry Thompson. A new ed., with 
additions and corrections. London : Printed 
for T. Cadell and W. Blackwood and Sons, 
1838. (Works of Hannah More, v. 12)

xxi, 399 p., [6] leaves of plates : ill., map ; 
21 cm.
Edition statement from series t.p.
"In twelve volumes." —Series t.p.
Inscriptions on front free endpaper: JB 
Baker from his affects SB; Samuel Baker, 
Esq. with the author's greateful & kind 
regards.
Binder's label on end pastedown: Bound by 
Westley, Son, and Jarvis. London.
Without a port. of author.

(Mizuta||T148)

see also More, Hannah, 1745-1833. The 
works of Hannah More. (1747)

1794. Thompson, William, 1775-1833.
An inquiry into  the pr inciples  of  the 
distribution of wealth : most conducive to 
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human happiness  / by William Thompson. A 
new ed. / by William Pare. London : Wm. S. 
Orr and Co., 1850.

xxxii, 463 p. ; 24 cm.
Includes index.
References: Goldsmiths'-Kress no. 37235

(331.46||Th|||| 珠枝文庫 )

1795. Toland, John, 1670-1722.
The life of Iohn Milton; containing, beſides 
the hiſtory of his works, ſeveral extraordinary 
characters of men, and books, ſects, parties, 
and opinions: with Amyntor; or a defenſe of 
Milton's life: by Iohn Toland. And uarious 
notes now added. [London] : London printed 
for Iohn Darby MDCXCIX. Reprinted for A. 
Millar in the Strand, 1761.

[2], 210, 209-259, [1] p. ; 21 cm. (8vo)
Edited by Thomas Hollis. —ESTC.
Reprint. Originally published: London : 
Printed for Iohn Darby, 1699.
Signatures: [A]2 B-R8 S2

"Amyntor" has a separate ti t lepage; 
pagination and register are continuous.
Pages 209-210 repeated in pagination but 
text and register are continuous.
Advertisements on p. [1] at end.
References: ESTC T137266

pl. 11 (Mizuta||2144)

see also item 1458 of the Mizuta Lib. Cat.

1796. Walker, Alexander, 1779-1852.
Woman physiologically considered as to 
mind, morals, marriage, matrimonial slavery, 
infidelity, and divorce / by Alexander Walker. 
London : A.H. Baily, 1839.

xxiii, 404 p. ; 21 cm.
(Mizuta||T149)

1797. Walker, Alexander, 1779-1852.
Woman physiologically considered as to 
mind, morals, marriage, matrimonial slavery, 
infidelity, and divorce / by Alexander Walker. 
2nd ed. London : A.H. Baily, 1840.

xxiii, 404 p. ; 21 cm.
References: LC LCCN 09005369

(Mizuta||T150)

Walker, Obadiah, 1616-1699.
see Gauden, John, 1605-1662. (1673)

Wanley, Nathaniel, 1634-1680.
see Lipsius, Justus, 1547-1606. (1715)

Warncliffe, James Archibald Stuart-Wortley-
Mackenzie, Baron, 1776-1845.

see Montagu, Mary Wortley, Lady, 1689-
1762. (1740)

Wesley, John, 1703-1791.
see Southey, Robert, 1774-1843. The 
life of Wesley; and rise and progress of 
Methodism. (1783)

1798. Wilberforce, William, 1759-1833.
A practical view of the prevailing religious 
system of professed Christians, in the higher 
and middle classes in this country, contrasted 
with real Christianity / by William Wilberforce 
.... London : Printed for T. Cadell, jun. and W. 
Davies, (succeſſors to Mr. Cadell) ..., 1797.

[4], 491, [19] p. ; 22 cm. (8vo)
With an index and a final errata leaf.
Signatures: [A]2 B-2H8 2I6 2K8 [2L]1
References: ESTC T101668

(Mizuta||T151)

1799. Wilkes, John, 1727-1797.
Letters, from the year 1774 to the year 1796, 
of John Wilkes, esq. addressed to his daughter, 
the late Miss Wilkes: with a collection of his 
miscellaneous poems. To which is prefixed 
a memoir of the life of Mr. Wilkes. v. 1-v. 4. 
London : Printed for Longman, Hurst, Rees, 
and Orme; J. Hatchard; and A. Constable and 
Co. Edinburgh, 1804.

4 v. : ports. ; 17 cm.
References: Goldsmiths' Library catalogue 
no. 18815.1
Inscription on t.p. (v. 1-v. 4）

(Mizuta||2122-2125)

1800. Williams, Helen Maria, 1762-1827.
Letters written in France, in the summer 1790, 
to a friend in England: containing various 
anecdotes relative to the French Revolution; 
and memoirs of Mons. and Madame du F---- 
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/ by Helen Maria Williams. The third edition.  
London : Printed for T. Cadell …, 1792.

[2], 223, [1] p. ; 18 cm. (12mo)
Mons. du F- = Augustin François Thomas 
du Fossé. —ESTC.
Mons. du F---- identified as Augustin 
François Thomas Du Fosse. Cf. Tourneux, M.
Bibliographie de l'histoire de Paris pendant 
la Révolution française.
Advertisement on p. [1] at end.
Signatures: [A]2 (-A1) B-K12 L4	
References: ESTC T127416; Tourneux, M. 
Paris pendant la rév. Française, t.1, p. 67 
[referred to 1790 ed.]
Library's copy lacks a half-title.

(Mizuta||T152)

1801. Williams, Helen Maria, 1762-1827.
A narrative of the events which have taken 
place in France : with an account of the 
present state of society and public opinion / 
by Helen Maria Williams. 2nd ed. London : 
Printed for J. Murray, 1816.

390 p. ; 22 cm.
(Mizuta||T153)

1802. Williams, Helen Maria, 1762-1827.
A tour in Switzerland; or, a view of the 
present state of the governments and manners 
of those cantons: with comparative sketches 
of the present state of Paris / by Helen Maria 
Williams. vol. I, vol. II. London : Printed for 
G.G. and J. Robinson ..., 1798.

2 v. ; 22 cm. (8vo)
Vol. 1: [12], 354 p.; v. 2: [8], 352 p.
Signatures: v. 1: A8 (-A1.8) B8 (±B1) C-Z8 
2A1; v. 2: [A]4 B-Z8

References: ESTC T70499
Bookplate on front pastedown (v. 1, v. 2): 
Sr. Edward Winnington, Bart.
Library's copy lacks a half-title. (v. 1)

(Mizuta||T154-155)

Williams, Thomas, 1755-1839.
see Erskine, Thomas Erskine, Baron, 
1750-1823. The only genuine edition of the 
speeches of the Hon. T. Erskine,… (1655)

1803. Wollstonecraft, Mary, 1759-1797.

Letters written during a short residence in 
Sweden, Norway, and Denmark / by Mary 
Wollstonecraft. 2nd ed. London : Printed for J. 
Johnson, 1802.

iv, 262 p. ; 17 cm.
References: Goldsmiths'-Kress no. 18416
Inscription on front free endpaper and front 
flyleaf.

(Mizuta||T156)

1804. Wollstonecraft, Mary, 1759-1797.
Posthumous works of the author of A 
vindication of the rights of woman. In four 
volumes. vol. I-vol. IV. London : Printed for J. 
Johnson ...; and G.G. and J. Robinson ..., 1798.

4 v. ; 17 cm. (8vo)
Contents. --v. 1, v. 2. The wrongs of 
woman, or Maria; a fragment: to which is 
added, the firſt book of a series of leſſons 
for children. --v. 3, v. 4. Letters and 
miſcellaneous pieces.
Author of 'A vindication of the rights of 
woman' = Mary Wollstonecraft. —ESTC.
Preface signed: W. Godwin.
Edited by William Godwin. —ESTC.
With a half-title in each vol.
Errata on p. [16] (v. 1) and p. [8] (v. 4)
Vol. 1: [20], 181, [1] p.; v. 2: [4], 196 p.; v. 
3: [10], 192 p.; v. 4: [8], 195, [1] p.
Signatures: v. 1: [a]2 b6 π(2 ll.) B-M8 N4 
(-N4); v. 2: [A]2 B-N8 O2; v. 3: a(5 ll.) 
B-N8; v. 4: [A]1.2,3,4 B-N8 O2

M6 signed M4 (v. 2)
References: ESTC T114184; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 4, p. 401 [referred to 
12mo]
Library's copy: Gathering E and leaf K8 
torn with some loss of print (v. 4)

(Mizuta||T158-161)

1805. Wollstonecraft, Mary, 1759-1797.
A vindication of the rights of men, in a letter 
to the right honourable Edmund Burke; 
occasioned by his reflections on the revolution 
in France. London : Printed for J. Johnson ..., 
1790.

iv, 150 p. ; 21 cm. (8vo)
Anonymous. By Mary Wollstonecraft. Cf. 
Halkett & Laing (2nd ed.)
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Signatures: [A]2 B-K8 L4(-L4)
References: ESTC T50901; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 6, p. 186.

pl. 12 (Mizuta||T157)

1806. Wollstonecraft, Mary, 1759-1797.
A vindication of the rights of woman: with 
strictures on political and moral subjects. / by 
Mary Wollstonecraft. Dublin : Printed by J. 
Stockdale, for James Moore ..., 1793.

xvi, 256 p. ; 23 cm. (8vo)
Signatures: A-R8

Errors in paging: p. ix misnumbered xi.	
"At foot of p.256, 'End of the first volume'. 
"No more published." —ESTC.
References: ESTC T7170

(367.1||Wo|||| 珠枝文庫 )

1807. Wray, Mary Harrison, -1745.
The Ladies library / written by a lady. 
Publiſhed by Mr. Steele. vol. I-vol. III. 
London : Printed for Jacob Tonſon ..., 1714.

3 v. : ill. ; 17 cm. (12mo)
The compilation variously attributed to 
Mary Wray, or Sir Richard Steele and 
George Berkeley. —ESTC.
A lady = Mary Wray, granddaughter of 
Jeremy Taylor and wife of Sir Cecil Wray? 
Cf. Halkett & Laing (2nd ed.).
Dedication signed by Richard Steele and 
preface signed by R. Steele.
Head-pieces; initials; tail-pieces.
Signatures: v. 1: A10 B-I12 K12 (-K12) χ2 

L12(-L1) M-2A12 2B6; v. 2: A6 B-U12; v. 3: 
A10(A10+χ1) B-O12 OP12 P-Y12 a8 b2

Leaves K12 and L1 in v. 1 are cancelled 
and replaced by 2 conjugate leaves (χ[2])
Vol. 1: [20], 546, [18] p.; v. 2: [12], 436, 
[20] p., [1] leaf of plates; v. 3: [22], 288, 
503, [21] p.
Includes index in each volume.
Advertisment on p. [17]-[20] (3rd group of 
v. 2).
Extra sheet OP in v. 3.
Pages 289-312 (gathering O and OP) in v. 
3 numbered on one side only.
Gathering a (v. 3) has vertical chain lines.
References: ESTC T80462; Halkett & 
Laing (2nd ed.), v. 3, p. 228.

Bookplates on front pastedown: Porchester.
(Mizuta||T162-164)

1808. Wynne, John Huddlestone, 1743-1788.
The prostitute, a poem / The author J.H. 
Wynne. London : printed for J. Wheble ..., 
1771.

[4], 44 p. ; 25 cm. (4to in 2s)
Signatures: [A]2 B-M2

Engraved title vignette by W. Walker.
References: ESTC T74941

(933.6||Wy|||| 珠枝文庫 )

Wyse, Thomas, Sir, 1791-1862.
see Central Society of Education (London, 
England). (1626)
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II. Periodicals

33. The Companion to the newspaper; and 
journal of facts in politics, statistics, and 
public economy.
London: Charles Knight, 1833-1837.

v.1(no. 1-13), v. 2(no. 14-24), v. 3(no. 25-
37), v.4(no. 38-40), v. 5(no.41-49)（1834-
1837）
From Sept. 1834 v. 2, no. 21）to Aug. 
1836(v. 4, no. 44) published under the 
superintendence of the Society for the 
Diffusion of Political Knowledge.
References :  Goldsmiths ' -Kress  no . 
unknown.

(312.33||Co|||| 珠枝文庫 ) v. 1( no.1-13) 
<1833-1834> 

34. The Maids, wives, and widows’ penny 
magazine. [London] : G. Berger. 1833.

Vol. 1, no. 11-40（Jan. 5-July 27, 1833）
Edited by Baron-Wilson, Cornwell Mrs. 
1797-1846.
Former title: The maids, wives, and 
widows' penny magazine, and gazette of 
fashion.
Vol. 1, no. 1 has title: The maids, wives, 
and widows penny magazine, and gazette 
of fashion.
Vol. 1, no. 2 has title: T[h]e maids, wives, 
and widows penny magazine, and gazette 
of fashion.

(Mizuta||T072) 1(11-40) <Jan. 5-July 27, 
1833>
   Bound with The Maids, wives, and widows’ 
penny magazine, and gazette of fashion. (35)
　    
35. The Maids, wives, and widows’ penny 
magazine, and gazette of fashion. [London] : 
G. Berger , 1832-1833

Edited by Baron-Wilson, Cornwell Mrs. 
1797-1846.—Cf. To our Subscribers.
Vol. 1, no. 1 -10 (Oct. 27, 1832 - July 27, 
1833)
Later title: The maids, wives, and widows’ 
penny magazine. 

(Mizuta||T072)  1(1-10) <Oct. 27-Dec. 29, 
1832>

With this is bound: The Maids, wives, and 

widows’ penny magazine. (34)

36. The Penny magazine of the Society for 
the Diffusion of Useful Knowledge. London: 
Charles Knight, 1832-1840. 

Vol. 1, no. 1 (Mar. 31, 1832)-v. 9, no. 561 
(Nov. 30 to Dec. 31, 1840)
References :  Goldsmiths ' -Kress  no . 
unknown.　

pl. 9 (053||Pe||3|| 珠 枝 文 庫 )  3 (113-176) 
<1834> 

see also II. Periodicals, 16 of the Miztua 
Lib Cat.

37. The Shepherd : a London weekly 
periodical, illustrating the principles of 
universal science. London: B. D. Cousins, 
1834-1838.

Edited by James Elishama Smith.
[v. 1], no. 1 (Aug. 30, 1834)-v. 3, no. 40 
(Mar. 31, 1838).   

(190.5||Sh||1|| 珠枝文庫 )  [Vol. 1] no. 1-52 
<Aug. 30, 1834- Aug. 22, 1835>

Library’s copy lacks: pp.3-8, pp.11-14.  
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Title Index

An address to the common people of Ireland, on 
occasion of ..., 1756
The advancement of society in knowledge and 
religion ..., 1640
The adventures of Caleb Williams, 1676
The adventures of Telemachus, the son of 
Ulysses, 1663, 1664
The age of bronze, or, Carmen seculare et annus 
haud mirabilis, 1621
L'ami des femmes, 1612, 1613
L'ami des femmes, ou morale du sexe, 1614
An answer to Arch-bishop Bramhall's book, 
called The catching ..., 1704
Aphorisms, opinions, and reflections of the late 
Dr. Parr ..., 1762
The arguments for and against a plurality of 
wives and concubines, 1772
Armata, 1656　
Armata : a fragment, 1654 
The authority of parents and governors, in 
regulating or restraining ..., 1772
Behemoth, the history of the causes of the civil 
wars of England ..., 1704
Berkeley the banker : a tale, pt. 1, 2, 1732
A biographical history of philosophy, 1713
Bohn's standard library, 1711
The book of the church, 1782
Briery Creek : a tale, 1732
Brooke and brooke farm : a tale, 1728, 1732
Buonarroti's history of Babeuf's conspiracy for 
equality, ..., 1618
The case of Mr. John Simson professor of 
Divinity in the University ..., 1776
A catalogue of books printed for, and sold by 
Cæsar Ward and, ... 1624
Catalogue of the London Library, 12, St. James's 
Square ..., 1634
The Catholic series, 1666
Central Society of Education : first publication : 
papers, 1626
The characteristics of the present age, 1666
The charmed sea : a tale, 1732
Christian morals, 1747
Cinnamon and pearls : a tale, 1732
Cloudesley : a tale, 1677
The Cochrane correspondence regarding the 
affairs of Glasgow ..., 1633

Coelebs in search of a wife, 1747
Cœlebs in search of a wife : comprehending 
observations on domestic ..., 1742
Collections for the life of Milton, 1686
Common sense, or every-body's magazine, 1739
Common sense: or, The Englishman's journal. 
Being a collection ..., 1631
Considérations sur les intérêts du tiers-état 
adressées au people ..., 1768
Conspiration pour l'égalité dite de Babeuf, 1618
Conversations on political economy : in which 
the elements ..., 1723, 1724
The Country without a Government, 1617
Cours de rhétorique et de belles-lettres, 1611
Cousin Marshall : a tale, 1732
Cri d'une honnête femme qui réclame le divorce, 
conformément ..., 1627
The daughters of England : their position in 
society, character ..., 1647
De Constantia, 1715
De la verité de la religion chrestienne, 1695
De l'Allemagne, 1786, 1787
De l'ecalité [sic] des deux sexes, discours 
physique et moral, ..., 1767
De l'egalité des deux sexes, discours physique et 
moral, où ..., 1767
De l'excellence des hommes, contre l'egalité des 
sexes, 1766
A defence of the divinity of Christ, and the 
immortality ..., 1756
Défense de l'université et de la philosophie : 
discours prononcés ..., 1636　
Deloraine, 1678
Demerara : a tale, 1732
A description of the western territory of North 
America; containing ..., 1707
Diaries and correspondence of James Harris, first 
Earl of Malmesbury ..., 1721
Discours sur l'origine de l'inegalité parmi les 
hommes : pour ..., 1625
A discourse of artificiall handsomness, 1673
A discourse of auxiliary beauty. Or artificiall 
hansomenesse. In ..., 1673
A discourse of constancy, in two books. Chiefly 
containing consolations ..., 1715
A discourse of free-thinking, occasion'd by the 
rise and growth ..., 1635
Domestic duties, or, Instructions to young 
married ladies ..., 1761
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Duncan the Seeker; or, The forty years' search, 
1667
Eachain Maceachain, of Colquhainziet castle; or 
What's in ..., 1667
L'éducation progressive, ou, Étude du cours de la 
vie, 1750, 1751, 1752
Elements of criticism, 1708
Ella of Garveloch : a tale, 1732
The English works of Thomas Hobbes of 
Malmesbury, 1703
The enquirer. Reflections on education, manners, 
and literature. In ..., 1679
Enquiry concerning political justice, and its 
influence on morals ..., 1681, 1682
An enquiry concerning political justice, and its 
influence ..., 1680
An enquiry into the duties of the female sex, 
1675
Essai de philosophie morale, 1736
Essai sur la théorie de la vie sociale et du 
gouvernement représentatif ..., 1702
An essay concerning marriage. Shewing, I. The 
preference ..., 1772
An essay in defence of the female sex. In which 
are inserted ..., 1661
Essay on St. Paul, 1747
An essay on the liberty of the press chiefly as it 
respects ..., 1701
Essay on toleration: tending to prove that a man's 
speculative ..., 1756
An essay upon the cure of the gout by Moxa, 1792
An essay upon the advancement of trade in 
Ireland, 1792
An essay upon the original and nature of 
government, 1792
Essays - spirit of prayer, 1747
Essays on practical education, 1645
Essays, letters from abroad, translations and 
fragments, 1774
Étude de la dernière partie de l'enfance, 1750
Étude de la première partie de l'enfance, 1751
Étude de la vie des femmes, 1752
The excellent daughter: a discourse very 
necessary to be given ..., 1709
The Farrers of Budge-row : a tale, 1732
A father's legacy to his daughters, 1694
Female biography : or, Memoirs of illustrious 
and celebrated ..., 1700
The female instructor; or, Young woman's 

companion : being ..., 1662
Female tuition; or, An address to mothers, on the 
education ..., 1738
Les femmes en prison : causes de leurs chutes, 
moyens de les ..., 1720
Les femmes militaires; relation historique d'une 
isle nouvellement ..., 1771
First report Commissioners appointed to inquire 
into the state ..., 1691
Fleetwood : or, the new man of feeling, 1683
Fog's Journal, 1631
For each and for all : a tale, 1729, 1732
La France depuis 1830 : aperçus sur sa situation 
politique, 1737
France, 1748
French wines and politics : a tale , 1732
A full report of the trial at bar, in the Court of 
King's Bench, ... 1770
A gentleman's religion: in three parts. The first 
contains ..., 1789
Germany, 1787
The hill and the valley : a tale, 1732
Hill and valley, or Hands and machinery : a tale 
for the people, 1730
Hints towards forming the character of a 
princessv, 1747
Histoire de la révolution d'Angleterre : depuis 
l'avénement ..., 1696
An historical narration of heresie, and the 
punishment thereof ..., 1704
Historical sketches of the fair sex, 1607
History of Babeuf's conspiracy for equality, 1618
History of the French revolution of 1848, 1711
The history of the life of William Pitt, Earl of 
Chatham, 1684
The  h i s to ry  o f  t he  r evo lu t ion ,  and  the 
establishment of England ..., 1644
A history of the rise, progress, and suppression of 
the rebellion ..., 1790
The history of the University of Edinburgh : 
chiefly compiled ..., 1615
The history of women, from the earliest antiquity, 
to the present ..., 1608
Homes abroad : a tale, 1732
How to observe : morals and manners, 1731
Illustrations of political economy, 1732, 1733
Illustrations of taxation, 1734
An inquiry into the principles of the distribution 
of wealth ..., 1794
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Institutes of moral philosophy, 1665
Instruction pour une jeune princesse, ou L'idée 
d'une honneste ..., 1710
Johnson's dictionary of the English language in 
miniature. To ..., 1698
The ladies calling, 1609
The Ladies library, 1807
The land's end : a tale, 1732
Le Bramine inspiré, 1639
Lectures addressed chiefly to the working classes, 
1669
Lectures on female education and manners, 1620
Lectures on the nature and use of money, 1690
A letter to the Hon. Thomas Erskine, on the 
Prosecution of Thomas ..., 1759
A letter to the Rev. Dr. Milner, occasioned by 
some passages ..., 1763
A letter to the Right Honourable Charles James 
Fox, 1641
Letters and miscellaneous pieces, 1804
The letters and works of Lady Mary Wortley 
Montagu, 1740
Letters of Abelard and Heloise. To which is 
prefixed a particular ..., 1605
Letters on the female mind, its powers and 
pursuits. Addressed ..., 1699
Letters on the improvement of the mind, 
addressed to a young ..., 1629
Letters on the improvement of the mind, 
addressed to young lady, 1628
Letters to married women, 1779
Letters, from the year 1774 to the year 1796, of 
John Wilkes ..., 1799
Letters written during a short residence in 
Sweden, Norway, ..., 1803
Letters written in France, in the summer 1790, to 
a friend ..., 1800
Lettres d'Abailard et d'Héloïse, 1606
Lettres sur l'Angleterre, 1785
The life and death of Lord Edward Fitzgerald, 
1741
The life and speeches of Daniel O'Connell, M.P., 
1754
Life in the wilds : a tale, 1732
Life of Geoffrey Chaucer : the early English poet, 
including ..., 1685
The life of Hannah More : with notices of her 
sisters, 1793
The life of Iohn Milton; containing, besides the 

history ..., 1795
The Life of Milton, 1686
The life of the Right Honorable, Charles James 
Fox, late principal ..., 1714
The life of Wesley : and rise and progress of 
Methodism, 1783
The listener, 1671
Lives of Edward and John Philips, nephews and 
pupils of Milton ..., 1686
Lives of the necromancers : or, An account of the 
most eminent ..., 1687
The loom and the lugger : a tale, pt. 1, 2, 1732
Loyalty asserted: or, a vindication of the oath of 
allegiance ..., 1756
A Manchester strike : a tale, 1732, 1733
Mandeville : a tale of the seventeenth century in 
England, 1688
The manner of contracting Espousals, and what 
engagements and ..., 1772
Memoir of the life of Elizabeth Fry : with 
extracts from her ..., 1672
Memoirs of modern philosophers. In three 
volumes, 1697
Memoirs of the different rebellions in Ireland, 
from the arrival ..., 1749
Memoirs of the life and correspondence of Mrs. 
Hannah More, 1743
Messrs. Vanderput and Snoek : a tale, 1732
Minutes of the committee of council on education 
with appendices, 1692
Miscellanea. In two parts, 1792
Miscellaneous tracts: by the Rev. Arthur O'Leary. 
Containing, ..., 1756
The miscellaneous works of Hannah More, 1744
The moral of many fables, 1732
Mr. Emmertons marriage with Mrs. Bridget Hyde 
considered. Wherein ..., 1706
Mr. O'Leary's defence; containing a vindication 
of his conduct ..., 1757
Les mystères de Paris, 1788
A narrative of the events which have taken place 
in France, 1801
The nature and danger of infidel philosophy, 
exhibited in two ..., 1643
The nature of divorce, and in what cases it is 
allowable, 1772
Observations on the reflections of the Right Hon. 
Edmund Burke, 1717
Observations on two pamphlets (lately published) 



43

attributed ..., 1617
Ode to Napoleon Buonaparte, 1622
Oeconomy of human life, 1639
On Monday the 4th of December will  be 
published, handsomely ..., 1758
On the sublime and beautiful, 1619
The only genuine edition of the speeches of the 
Hon. T. Erskine, ..., 1655
Oraison funebre de S.E. Monseigneur le cardinal 
de Fleury, minister ..., 1670
Paris; Four appendices on the state of law, 
finance, medicine, and ..., 1748
The parliamentary speeches of Lord Byron : 
printed from the, 1623
Patronage, 1646
The peasantry, 1748
The penalties incurred by forcible and clandestine 
marriages, ...,1772
The people's answer to the court pamphlet: 
entitled A short ..., 1765
Personal narrative of the "Irish rebellion" of 
1798, 1791
Philanthropic economy, or, The philosophy of 
happiness : practically, 1716
A philosophical enquiry into the origin of our 
ideas of ..., 1619
Philosophical problems, dedicated to the King in 
1662. but never ..., 1704
Plaidoyer de M. de Marchangy, avocat-général à 
la Cour royale ..., 1727
Poems - tragedies, 1747
Poor laws and paupers illustrated, 1732
Posthumous works of the author of A vindication 
of the rights ..., 1804
The power of husbands, and the privileges of 
wives, 1772
Practical piety, 1747
Practical piety : or, The influence of the religion 
of the heart ..., 1745
A practical view of the prevailing religious 
system of professed ..., 1798
The preference of marriage to a single life, 1772
The principles of moral and political philosophy, 
1760
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